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Vybrané ukazatele 

 2020 

Tržby celkem (mil. Kč) 1 653 

EBITDA (mil. Kč) 963 

Provozní výsledek hospodaření (mil. Kč) 838 

Výsledek hospodaření před zdaněním (mil. Kč) 841 

Výsledek hospodaření po zdanění (mil. Kč) 678 

Investice (mil. Kč) 261 

Zaměstnanci (průměrný přepočtený stav) 243 

 
Termínem Společnost nebo RWE Gas Storage CZ se v textu zkracuje název RWE Gas Storage CZ, s.r.o. 
 
V průběhu roku 2020 se skupina innogy v České republice, jejíž součástí byla i Společnost, dělila 
v důsledku transakce mezi RWE Aktiengesellschaft a E.ON SE na tři základní části, kterými byly aktivity 
společností innogy působících na trhu s prodejem elektřiny, tepla a CNG, skupinu Czech Grid Holding 
realizující aktivity spojené s distribuci zemního plynu a aktivity související s provozem zásobníků plynu. 
Přestože Společnost spolu s ostatními společnostmi skupiny innogy v České republice náležela 
vlastnicky pod koncern E.ON, dohoda mezi RWE Aktiengesellschaft a E.ON SE upravovala její budoucí 
převod zpět do koncernu RWE. V důsledku této dohody si RWE Aktiengesellschaft i nadále zachovala 
kontrolu nad Společností a Společnost tak v rozhodném období nepodléhala vlivu ze strany E.ON SE.  

V zájmu zachování kontinuity svého podnikání uzavřela Společnost dne 3. března 2020 s innogy Česká 
republika a.s. smlouvu, tzv. Transitional Service Agreement. Touto smlouvou byly stanoveny podmínky 
ukončování smluv o poskytování služeb mezi společnostmi innogy Česká republika a.s. a RWE Gas 
Storage CZ, s.r.o., příp. dalšího poskytování podpůrných služeb ze strany innogy Česká republika a.s. i  
v následujícím období. 

Dne 31. března 2020 se stala jediným společníkem RWE Gas Storage CZ společnost innogy 
International Participations N.V. Tento interní krok skupiny E.ON sloužil jako příprava na opětovný 
převod Společnosti do skupiny RWE, který byl završen dne 30. června 2020. Tohoto dne se vlastníkem 
podílu ve Společnosti stala GBV Zweiunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH, která 
je zároveň dceřinou společností RWE Aktiengesellschaft. 

 
Použité zkratky 

a.s.  akciová společnost 
AG  Aktiengesellschaft (akciová společnost) 
BCM  Business Continuity Management (Řízení kontinuity podnikání) 
BOZP  bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
EU  Evropská unie 
HAZOP  Hazard and Operability Study (bezpečnostní studie)  
HR  Human Resources (lidské zdroje) 
PO  požární ochrana 
PZP  podzemní zásobník plynu 
SPD  státní požární dozor 
  



RWE Gas Storage CZ | Výroční zpráva 2020 

2 

Obsah 
 
 

1 Úvodní slovo jednatelů společnosti 3 

2 Údaje o společnosti 5 

2.1 Základní údaje 5 

2.2 Údaje o statutárních orgánech 6 

2.3 Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a audit účetní závěrky 7 

3 Zpráva jednatelů o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku v roce 2020 8 

3.1 Ekonomické výsledky 8 

3.2 Prodej skladovací kapacity a služeb 12 

3.3 Podzemní zásobníky 13 

3.4 Společenská odpovědnost 14 

3.5 Lidské zdroje 15 

3.6 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana, bezpečnost a ochrana životního prostředí 17 

3.7 Prevence závažných havárií 20 

3.8 Ochrana osobních údajů 20 

3.9 Následné události 20 

3.10 Výhled 20 

4 Finanční část 21 

4.1 Účetní závěrka 21 

4.2 Příloha k účetní závěrce 26 

5 Zpráva nezávislého auditora 42 

6 Zpráva o vztazích za účetní období roku 2020 45 
 
  



RWE Gas Storage CZ | Výroční zpráva 2020 

3 

1 Úvodní slovo jednatelů společnosti 

Vážené dámy, vážení pánové, 
 
rok 2020 přinesl pro naši společnost mnoho nových očekávaných i neočekávaných událostí a změn. 
Největší plánovanou změnou, na kterou jsme se mnoho měsíců připravovali, byla změna našeho 
vlastníka. V návaznosti na celoevropskou transakci mezi koncerny RWE a E.ON jsme se vrátili zpět 
do koncernu RWE, jehož se naše firma stala oficiálně k 1. červenci součástí. V návaznosti na tuto změnu 
jsme k datu 29. července 2020 změnili název naší společnosti na RWE Gas Storage CZ, s.r.o.  
 
Již předtím v březnu 2020 ale nastaly události, které jsme neplánovali a ani plánovat nemohli. Epidemie 
onemocnění covid-19 a s tím spojená omezující opatření zasáhla celý svět, ochromila Českou republiku 
a museli jsme se s ní vypořádat i my. Jsme hrdí na to, že naše firma potvrdila svoji odolnost. V každém 
okamžiku jsme byli schopní provozovat naše zásobníky bez jakýchkoli omezení pro naše zákazníky.  
 
Ohlédneme-li se za uplynulým rokem ve větších detailech, musíme vyzdvihnout zejména fakt, že se nám 
podařilo významně pokročit s prodejem kapacity na roky 2021 až 2022 a i pro roky další. Uspořádali 
jsme dvacet jedna aukcí. Opět se nám podařilo rozšířit portfolio zákazníků. Na mnoha úrovních probíhají 
diskuze o budoucnosti české energetiky, řeší se pro nás zajímavý přechod českého teplárenství 
na zemní plyn. Těchto diskuzí se aktivně účastníme a pracujeme na potenciálu pro růst českého 
plynárenství a spotřeby zemního plynu. 
 
Novinky zaznamenaly i naše zásobníky v oblasti investic. Po dvou letech jsme dokončili kompletní 
rekonstrukci sušení na Štramberku. Do provozu jsme uvedli havarijní odtlakování na zásobníku 
v Třanovicích. Dokončili jsme rekonstrukci venkovního osvětlení v Tvrdonicích a pokračují projekty 
na výměnu řídicího systému na PZP Dolní Dunajovice a práce na výměnu řídicího systému na PZP 
Třanovice, Háje a Lobodice. Na Štramberku pracujeme na výměně pohonu kompresoru a začala zde 
také rekonstrukce havarijního odtlakování, která bude ukončena v roce 2021 na jaře. 
 
V roce 2020 Společnost investovala do vystrojování provozních a pozorovacích sond podpovrchovými 
bezpečnostními ventily, bylo instalováno 11 podpovrchových bezpečnostních ventilů.  
 
30. května 2020 jsme si připomněli také výročí 20 let od zahájení provozu podzemního zásobníku plynu 
v Třanovicích. 
 
V průběhu roku 2020 přicházeli do naší společnosti noví kolegové ze společnosti innogy Česká 
republika a vznikly nové útvary zajišťující specifické podpůrné funkce společnosti, které dříve zajišťovala 
řídicí společnost innogy Česká republika. Jako první vznikly od dubna 2020 nové útvary HSE & Security, 
Accounting & Tax, Company Office & Services, Communications a Human Resources. Do těchto nových 
útvarů přešlo 12 nových kolegů, ke kterým v červenci přibyli další 3 kolegové. V poslední vlně byly 
vytvořeny dva samostatné útvary Procurement a Controlling, Finance & Risk Management, přestoupilo 
8 kolegů. Celkem přešlo 23 zaměstnanců. 
 
V oblasti IT pokračovala integrace do infrastruktury koncernu RWE, dokončení několika projektů z této 
oblasti nás čeká ještě v roce 2021.  
 
Úspěchem v oblasti ochrany zdraví a bezpečnosti při práci je zejména fakt, že nebyl zaznamenán žádný 
pracovní úraz s pracovní neschopností. I přes velmi složité podmínky vyvolané epidemií onemocnění 



RWE Gas Storage CZ | Výroční zpráva 2020 

4 

covid-19 se v prvním pololetí podařilo Společnosti zajistit pro své zaměstnance potřebné množství 
ochranných a desinfekčních prostředků. Jarní vlna nákazy se Společnosti díky nastaveným opatřením 
mezi zaměstnanci i dodavateli zcela vyhnula. Dílčí nakažení jsme evidovali v průběhu druhého pololetí 
2020, zásadně bez komunitního šíření na pracovištích. Rovněž se podařilo zajistit hromadná testování 
zaměstnanců na provozech podzemních zásobníků plynu, vždy s negativním výsledkem.  
 
Obdobně se Společnosti dařilo i v oblasti ochrany životního prostředí, požární ochrany a prevence 
závažných havárií. V průběhu roku jsme neevidovali žádné nehody, havárie, požáry či úniky chemických 
látek a směsí.  
 
A stejně jako mnoho předešlých let se Společnost i v uplynulém roce aktivně podílela na činnosti 
Českého plynárenského svazu a organizace Gas Storage Europe sdružující většinu provozovatelů 
zásobníků plynu z Evropy.  
 
Děkujeme všem našim zákazníkům za důvěru, kterou nám využitím našich služeb věnovali. Snažíme se, 
aby námi poskytované služby splnily všechny jejich požadavky.  
 
Děkujeme také všem zaměstnancům za zapojení a přínos firmě, který byl v mnoha oblastech opravdu 
zlomový. Dokázali jsme společně opět zajistit z našeho pohledu to klíčové, spolehlivý a bezpečný provoz 
našich zásobníků, obchodovat, investovat a jako firma se dále společně rozvíjet.   
 
 
 
 
 
 
 
Andreas Frohwein     Ing. Lubor Veleba 
předseda jednatelů, CEO     jednatel, CCO 
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2 Údaje o společnosti 

2.1 Základní údaje 

Obchodní firma:  RWE Gas Storage CZ, s.r.o. (do 28. července 2020 innogy Gas Storage, s.r.o.) 
Sídlo:    Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 
Identifikační číslo:  27892077 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
 
 
Založení a vznik Společnosti 

Společnost RWE Gas Storage CZ, s.r.o., vznikla vyčleněním ze společnosti RWE Supply & Trading CZ, a.s. 
(dříve RWE Transgas, a.s.), a byla zapsána do obchodního rejstříku 1. května 2007. 
 
Profil Společnosti 

RWE Gas Storage CZ, s.r.o., je největším provozovatelem podzemních zásobníků plynu v České republice 
se současným provozním objemem více než 2,7 mld. m3. Společnost svým zákazníkům poskytuje služby 
spojené s uskladněním plynu v podzemních zásobnících.  
 
Ostatní informace 

Společnost nemá zahraniční provozovny, nenabyla vlastní podíly a nepodléhá žádným dalším povinným 
zveřejněním ve výroční zprávě. 
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2.2 Údaje o statutárních orgánech 

Jednatelé Společnosti k 31. prosinci 2020 

Andreas Frohwein 
předseda jednatelů, CEO 
Datum narození: 12. prosince 1966 
Vzdělání: Universität Gesamthochschule Essen, Technische Hochschule Aachen 
Členství v orgánech jiných společností: jednatel RWE Gas Storage West GmbH 
Jiné podnikatelské činnosti: nevykonává 
 
Ing. Lubor Veleba 
jednatel, CCO 
Datum narození: 7. května 1969 
Vzdělání: Vysoké učení technické, Brno; Cass Business School, Londýn 
Členství v orgánech jiných společností: není členem 
Jiné podnikatelské činnosti: nevykonává 
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2.3 Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a audit účetní 
závěrky 

Auditor a auditorská společnost odpovědná za audit účetní závěrky  
RWE Gas Storage CZ, s.r.o., za rok 2020 

 
Auditorská firma: 
PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 
zastoupená na základě plné moci Ing. Janem Musilem 
Hvězdova 1734/2c 
140 00 Praha 4 – Nusle 
zapsaná v seznamu auditorských společností u Komory auditorů ČR pod evidenčním č. 021. 
 
Odpovědný auditor: 
Ing. Danuše Polívková 
Evidenční č. 2462 
 
 
V Praze dne 15. března 2021 
 
 
 
 
 
 
Osoba odpovědná za účetnictví 
Ing. Helena Mildorfová 
Manažerka útvaru Accounting & Tax, RWE Gas Storage CZ, s.r.o. 
 
 
Osoby odpovědné za výroční zprávu společnosti RWE Gas Storage CZ, s.r.o., za rok 2020 
 
Čestně prohlašujeme, že údaje uvedené v této výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné 
okolnosti nebyly opomenuty či zkresleny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Andreas Frohwein     Ing. Lubor Veleba 
předseda jednatelů, CEO     jednatel, CCO 
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3 Zpráva jednatelů o podnikatelské činnosti společnosti 
a stavu jejího majetku v roce 2020 

3.1 Ekonomické výsledky 

Výnosy, náklady, zisk 

Společnost zaznamenala v kalendářním roce 2020 celkové provozní výnosy ve výši 1 656 mil. Kč  
a celkové provozní náklady ve výši 818 mil. Kč. Provozní hospodářský výsledek Společnosti za rok 2020 
tak činil 838 mil. Kč.  
 
Finanční výsledek hospodaření skončil v zisku 3 mil. Kč a výsledek hospodaření před zdaněním činil  
841 mil. Kč. 
 
Po odečtení daně z příjmů tak výsledek hospodaření za účetní období činil 678 mil. Kč. 
 
Struktura aktiv  

Ke dni 31. prosince 2020 činila celková aktiva Společnosti 9 739 mil. Kč. Dlouhodobý majetek  
v hodnotě 6 338 mil. Kč (z toho 6 255 mil. Kč dlouhodobý hmotný majetek, a 83 mil. Kč dlouhodobý 
nehmotný majetek) představoval podíl na celkových aktivech 65 %.  
 
Oběžná aktiva ve výši 3 397 mil. Kč dosáhla podílu 35 % celkových aktiv a z 83 % je tvořily pohledávky.  
 
Struktura pasiv 

Vlastní kapitál Společnosti činil 8 627 mil. Kč a tvořil přibližně 89 % celkových pasiv. V roce 2020 došlo 
ke snížení základního kapitálu ve výši 5 501 mil. Kč. Snížením základního kapitálu byla umořena 
neuhrazená ztráta minulých let ve stejné výši a jedinému společníkovi nebylo ze snížení základního 
kapitálu poskytnuto jakékoliv plnění. 
 
Dlouhodobé závazky se na cizích zdrojích podílely 38 %, krátkodobé závazky pak 27 %. Rezervy tvořily 
36 % cizích zdrojů. 
 
Řízení rizik 

Řízení rizik ve Společnosti zastřešují jednatelé společnosti. 
 
Společnost eviduje veškerá identifikovaná rizika v Katalogu rizik. Všechna rizika jsou dále zanesena do 
matice rizik, která umožňuje identifikovat nejzávažnější rizika z pohledu pravděpodobnosti jejich výskytu 
a rozsahu možné škody. Nejvýznamnější rizika pokrývá Společnost v závislosti na charakteru daného 
rizika prostřednictvím pojištění, zajišťovacích transakcí, stanovení limitů na rizikové pozice, tvorbou 
rezerv nebo prováděním nejrůznějších preventivních opatření. Společnost je vystavena především 
kreditnímu riziku a tržním rizikům, jež souvisí s prodejem skladovací kapacity. Aktivně jsou řízena také 
měnová, technická a provozní rizika. 
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Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost se v roce 2020 zabývala projekty výzkumu a vývoje souvisejícími s možnostmi využití 
podzemních zásobníků pro skladování energie včetně těch z obnovitelných zdrojů a rovněž i řešením 
z oblasti Big data. V roce 2020 probíhaly následující projekty: 
 
• Reservoir microbial methanation 

Produkce syntetického zemního plynu (SNG), respektive biometanu, cestou mikrobiální metanizace 
je jednou z možností, jak získat zelený a obnovitelný metan. Jeho kompatibilita se stávající 
infrastrukturou je jednou z výhod SNG ve srovnání s ostatními zelenými plyny. Produkce SNG je 
možná cestou mikrobiologické metanizace přímo v podzemním skladovacím objektu, v ložisku 
reakcí vtláčeného vodíku a oxidu uhličitého, kterou jsou schopny provádět stávající v ložiscích žijící 
mikroorganismy, archea. Zkoumání této cesty a její efektivnosti byl právě předmětem projektu, 
který byl v roce 2018 zahájen. V současnosti probíhá tzv. laboratorní fáze a to ve spolupráci 
s Masarykovou univerzitou v Brně, Univerzitou v Regensburgu/Německo a Univerzitou ve Victorii/ 
Kanada. Projekt byl úspěšně zakončen vtlačným testem na vytypované pozorovací sondě 
na tvrdonickém zásobníku. Výsledky pokusu v reálném prostředí potvrdily a zpřesnily laboratorní 
testy a naznačily možnosti dalšího směřování řešení.  

 
• Geological Big Data 

Vývoj specializovaných aplikací a databázových systémů pro interpretaci dat, společně s neustálým 
nárůstem množství nejen dat, ale také dokumentů a mapových podkladů vede v konečném 
důsledku v duplicitu podkladů, jejich nepřehlednost a těžkopádné využití. Projekt Geological Big 
Data naopak řeší problematiku integrace databázových systémů, a to z oblasti geologie, geofyziky, 
geochemie, důlního měřičství a dalších oborů. Výsledná integrace databázových systémů a nová 
webová aplikace tak sjednotí a poskytne veškeré dostupné podklady, relevantní dokumentaci 
a informace pro projektování, provoz a optimalizaci provozu podzemních zásobníků plynu. 
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Investice 

V průběhu roku 2020 realizovala Společnost investiční akce v rámci schváleného investičního plánu.  
Byl pořízen majetek v celkové hodnotě 261 mil. Kč zejména v souvislosti se zvyšováním bezpečnosti 
provozu a spolehlivosti. 
 
Na PZP Dolní Dunajovice byla v roce 2020 realizována druhá fáze rekonstrukce řídicího systému PZP 
a řízení provozu je nově uskutečňováno pomocí řídicího systému Delta V. Ve sběrném středisku č. 4 byly 
do měřicích tratí sond instalovány nové armatury a hmotnostní průtokoměry. 
 
Na PZP Tvrdonice došlo z důvodu pandemie covid-19 k posunu realizace rekonstrukce sušení zemního 
plynu, kotelny a předehřevů a regenerace triethylenglykolu na rok 2021. V roce 2020 proběhla 
dodávka materiálu na straně zhotovitele a předvýroba potrubních dílu. Na Tvrdonicích byla dokončena 
kompletní rekonstrukce venkovního osvětlení centrálního areálu PZP a obou sběrných středisek. Byly 
zahájeny práce na projektové dokumentaci pro výměnu monitorovacích systémů na recipročních 
kompresorech PZP Tvrdonice. 
 
Na PZP Štramberk byla zahájena rekonstrukce havarijního odtlakování s posunem začátku realizace 
z důvodu pandemie covid-19 a i vzhledem k rozsahu stavby. Realizace proto bude pokračovat v roce 
2021 druhou etapou. Na Štramberku byla ukončena 3. etapa rekonstrukce metanolového 
hospodářství na jednotlivých sondách PZP. V rámci projektu Výměny pohonu kompresoru na PZP 
Štramberk probíhá vypracování projektové dokumentace pro elektrickou přípojku nového pohonu.  
 
Na PZP Třanovice byla dokončena rekonstrukce havarijního odtlakování v Centrálním areálu. 
Pro výměnu řídicího systému na Třanovicích byla v roce 2020 vypracována dokumentace 
pro provedení stavby a byl dodán hardware pro stavbu. 
 
Na Lobodicích byl realizován projekt rekonstrukce technologických místnosti PZP a kabeláže 
LAN/Scada na sběrném středisku Malá Bečva. 
 
Na PZP Háje a Lobodice byly dokončeny přípravné práce pro vypracování dokumentace pro výměnu ŘS 
na PZP.  
 
V roce 2020 Společnost investovala do vystrojování provozních a pozorovacích sond podpovrchovými 
bezpečnostními ventily, bylo instalováno 11 podpovrchových bezpečnostních ventilů. 
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Financování investičních projektů 

Všechny investice realizovala Společnost v tuzemsku a financovala je z vlastních zdrojů. Realizované 
investice byly realizovány v souladu s plánovaným provozem šesti podzemních zásobníků plynu. 
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3.2 Prodej skladovací kapacity a služeb 

Poskytované služby, skladovací kapacita, ukladatelé 

RWE Gas Storage CZ nabízela veškeré své skladovací služby, stejně jako v uplynulých letech, zcela 
transparentním a nediskriminačním způsobem.  
 
V roce 2020 pokračovala Společnost v trendu vysokého počtu aukcí z minulého roku a zorganizovala 
celkem 21 aukcí skladovací kapacity, ve kterých nabídla všem domácím i zahraničním zájemcům různé 
kombinace provozního objemu a těžební a vtláčecí kapacity. Mimo standardních cen fixovaných přímo 
v den aukce nabízela RWE Gas Storage CZ opětovně i cenové mechanismy navázané na aktuální ceny 
na trhu s komoditou, a to zejména ve formě produktu WBS. Poprvé v historii nabídla Společnost nový 
produkt s názvem GES („Green Energy Storage“), u kterého je k těžbě a vtláčení použita „zelená“ 
energie. Ukladatelé rezervovali v aukcích především skladovací rok 2021/22, někteří však využili 
i možnost si skladovací kapacitu rezervovat pro roky následující. Zákazníci v průběhu roku 2020 
využívali další nabízené služby, zejména pak přerušitelné kapacity, převod plynu či reportování dle 
REMIT1. 
 
V průběhu celého roku využívalo služeb Společnosti celkem 25 ukladatelů ze šesti evropských států. 
Na jaře představila Společnost novou verzi Aukčního systému, který si velmi rychle získal sympatie 
prakticky všech ukladatelů. 
 
RWE Gas Storage CZ již řadu let patří mezi nejtransparentnější provozovatele zásobníků plynu v Evropě. 
Za rok 2020 zveřejňovala nejen veškeré skutečné aktuální i historické ceny svých produktů a služeb, 
ale na svých internetových stránkách také publikovala celou řadu obchodních a provozních údajů 
o jejích zásobnících. A stejně jako mnoho předešlých let se i v uplynulém roce aktivně podílela na činnosti 
organizace Gas Storage Europe sdružující většinu provozovatelů zásobníků plynu z celé Evropy.  
 
K 31. prosinci 2020 činila skladovací kapacita virtuálního zásobníku plynu Společnosti: 
 

Provozní objem (TWh) 29 

Max. vtláčecí výkon (GWh/den) 323 

Max. těžební výkon (GWh/den) 423 

 
 
Výhled 

Společnost pro rok 2021 plánuje nabízet skladovací kapacitu především pro skladovací rok 2022/23, 
nicméně uspořádá aukce i na roky vzdálenější.  
  

 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 1227/2011 o integritě a transparentnosti velkoobchodního 

trhu s energií 
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3.3 Podzemní zásobníky 

Společnost RWE Gas Storage CZ provozuje 6 podzemních zásobníků plynu: Dolní Dunajovice, Lobodice, 
Štramberk, Třanovice, Tvrdonice a Háje. Prvních pět z uvedených zásobníků se nachází v oblasti severní 
a jižní Moravy, kde se pro uskladnění plynu využívají přírodní geologické struktury, původně obsahující 
přirozené akumulace zemního plynu a ropy. Výjimku tvoří pouze podzemní zásobník plynu Lobodice, 
který je aquiferového typu. Pro vykrytí špiček ve spotřebě zemního plynu v České republice je využíván 
zásobník plynu Háje, kde je pro uskladnění plynu již více než 20 let vyžívána uměle vytvořená podzemní 
kaverna. 
 
RWE Gas Storage CZ se při provozování podzemních zásobníků plynu zaměřuje v rozsahu 
poskytovaných služeb na efektivitu, spolehlivost, dostupnost a flexibilitu při zajištění vysoké úrovně 
bezpečnosti práce a provozu. 
 
Za tímto účelem pokračovala Společnost také v roce 2020 v podzemních opravách sond a instalaci 
podpovrchových bezpečnostních ventilů.  
 
Sondy, na kterých byla provedena podzemní oprava, splňují legislativní požadavky, které vycházejí 
z evropských norem EN 1918 stanovujících pravidla pro zajištění bezpečnosti sond na podzemních 
zásobnících plynu.  
 
Na všech provozech probíhá zvyšování efektivity provozu podzemních zásobníků plynu a optimalizace 
provozních nákladů. 
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3.4 Společenská odpovědnost 

Grantový program 

Společnost přispívá v rámci Grantového programu již třináctým rokem k rozvoji obcí a občanské 
společnosti v regionech, kde působí. Společnost se tak aktivně hlásí k myšlence společenské 
odpovědnosti firem.  
 
V roce 2020 přijala společnost celkem 47 žádostí o finanční příspěvek, z nichž bylo vybráno 
20 projektů, jimž byla přidělena finanční podpora v celkové výši 3 milionů Kč.  
 
Mezi vybranými projekty byly: 
 
• výstavba a rekonstrukce dětských, školních a sportovních hřišť v obcích Hrušky,  

Sever Kopřivnice, Rybí, Štramberk 

• rekonstrukce a modernizace středních, základních a mateřských škol v obcích Dolní Věstonice, 
Mikulov, Dolní Dunajovice, Tvrdonice, Břeclav, Závišice, Štramberk 

• osvětlení víceúčelového hřiště v obci Týnec 

• úprava budovy hasičského muzea v Příbrami Březové hory 

• stavební úpravy hasičské zbrojnice – zázemí pro mládež a techniku v obci Troubky 

• Veřejné prostranství před SEN centrem v Třanovicích – pergola 

• pec na vypalování keramiky v organizaci Slunce v Třanovicích 

• Den Města Štramberk 

 
V roce 2021 bude Společnost v Grantovém programu pokračovat. 
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3.5 Lidské zdroje 

Počet zaměstnanců 

V roce 2020 byl ve Společnosti průměrný přepočtený stav zaměstnanců 243. K nárůstu zaměstnanců 
došlo především z důvodu začlenění kolegů z podpůrných útvarů (např. HR, finance, controlling, nákup 
atd.), jež byly dříve součástí innogy Česká republika a.s., do společnosti. 
 

rok  2018 2019 2020 

počet zaměstnanců 218 221 243 

 
 
Kvalifikační struktura zaměstnanců 

Stabilní kvalifikační struktura zaměstnanců přispívá k naplňování strategie Společnosti. 
 

 
 
Mzdy 

Vývoj mezd v roce 2020 odrážel všechny potřeby Společnosti a aktuální situaci na trhu práce a byl 
realizován plně v souladu se záměry a strategií vedení v oblasti řízení lidských zdrojů. V průběhu roku 
byly dodržovány všechny zásady a pravidla odměňování a růstu mezd dle platné kolektivní smlouvy. 
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Odborná příprava a rozvoj zaměstnanců 

V roce 2020 vynaložila Společnost 1,42 % mzdových nákladů na vzdělávání a rozvoj zaměstnanců. 
Průměrné roční výdaje na jednoho zaměstnance činily 10 019 Kč. 
 
V roce 2020 byla organizace vzdělávacích akcí z velké části ovlivněna omezeními ve spojitosti 
s protiepidemickými opatřeními. I nadále je velká pozornost věnována zejména prohlubování odborné 
kvalifikace, osobnostnímu růstu zaměstnanců i rozvoji manažerských kompetencí. Všestranný rozvoj je 
zajišťován nejen odbornými semináři a kurzy šitými na míru, ale také předáváním zkušeností mezi 
zaměstnanci formou mentoringu či koučinku a účastí na lokálních i mezinárodních projektech.  
 
Sociální politika 

Pracovní podmínky a zaměstnanecké výhody pro zaměstnance garantovala Kolektivní smlouva 
sjednaná v rámci celé skupiny innogy v ČR na roky 2018–2020. Společnost poskytuje všem 
zaměstnancům možnost čerpání příspěvku 27 000 Kč za rok prostřednictvím tzv. Benefitního portálu 
a širokou škálu dalších benefitů včetně nabídky výhodných cen produktů a služeb od externích partnerů 
„Výhodně pro zaměstnance“. 
 
Společnost také významně podporuje zejména vzdělávací, kulturní a sportovní zájmy zaměstnanců. 
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3.6 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana, bezpečnost 
a ochrana životního prostředí 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana, bezpečnost a ochrana životního prostředí, 
fyzická bezpečnost a prevence závažných havárií (dále jen HSSE) patří mezi základní priority 
Společností v rámci zajišťování služeb zákazníkům a bezpečného skladování zemního plynu. Péče 
a ochrana zdraví, životního prostředí, ochrana majetku a dobrého jména Společnosti je realizována 
v souladu s národními a Evropskými legislativními požadavky, koncernovou politikou a uznávanými 
mezinárodními standardy.  
 
V souvislosti s reakcí na vývoj epidemické situace covid-19 Společnost vynaložila značné úsilí 
a prostředky na zajištění bezpečnosti a ochrany zaměstnanců včetně zaměstnanců všech dodavatelů 
před onemocněním covid-19. Ve Společnosti se podařilo díky interním opatřením zamezit komunitnímu 
šíření tohoto onemocnění. Jednotlivé případy šíření onemocnění byly zaznamenány výhradně mimo 
pracoviště Společnosti. V průběhu roku bylo na třech lokalitách provedeno hromadné testování 
zaměstnanců včetně stálých dodavatelů, z toho na jedné lokalitě opakovaně. Díky přijatým opatřením a 
jejich důsledným naplňováním se Společnosti podařilo v průběhu celého roku 2020 zajistit bezpečný 
provoz a dodávky zemního plynu našim zákazníkům bez omezení. 
 

 
 

 
 
Společnost se v oblasti HSSE aktivně zapojuje do spolupráce s orgány státní správy a samosprávy, 
odbornými institucemi a profesními sdruženími. Společnost se podílí na sdílení nejlepší praxe s dalšími 
plynárenskými a hornickými společnostmi a organizacemi jak na národní, tak i na mezinárodní úrovni. 
Společnost a její vybraní zaměstnanci jsou aktivními členy oborových sdružení a platforem jakou jsou 
například Český plynárenský svaz a Gas Infrastructure Europe. 
 
Jako významný člen Českého plynárenského svazu se společnost i v roce 2020 aktivně podílela 
na tvorbě a připomínkování připravovaných legislativních změn, zejména pak formou připomínek 
a odborných konzultací.  
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Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana, bezpečnost a zajištění kontinuity 
podnikání 

Tak jako v předchozích letech, byla i v roce 2020 pozornost zaměřena na oblast bezpečného 
provozování podzemních zásobníků plynu. S ohledem na epidemii SARS CoV2 byl vypracován nový 
systém distančního provádění prověrek bezpečnosti práce a požární ochrany, auditu prevence 
závažných havárií, životního prostředí, fyzické bezpečnosti a ochrany osobních údajů. Tímto způsobem 
byly audity a prověrky provedeny na 2 z 6 provozů podzemních zásobníků plynu. Dohledy na pracovišti 
ze strany poskytovatele pracovně-lékařských služeb byly v případě distančního provedení auditů 
a prověrek přeloženy na pozdější termín. V ostatních případech byly dohledy realizovány v rámci 
jednoho integrovaného auditu. Náročná příprava a zajištění logistiky se zúročila ve zvýšení efektivity 
prováděných auditů, kdy došlo zejména k celkové úspoře času na jejich realizaci a v posuzování 
bezpečnosti provozů, ve vzájemném kontextu všech prověřovaných činností. Součástí integrovaného 
auditu byly i diskuse se zaměstnanci a zástupci odborové organizace formou video a telekonferencí. 
Důležitou součástí zvyšování kultury bezpečnosti práce ve Společnosti je i provádění bezpečnostních 
pochůzek, vyhodnocování úrazů, skoronehod a závad na pracovištích Společnosti. Touto aktivitou 
se dále zvýšilo povědomí vedoucích zaměstnanců o bezpečnosti práce a zvýšila se efektivita zpracování 
informací. 
 
Společnost realizovala doporučení z bezpečnostních studií realizovaných v předchozích letech. Plán 
instalací podpovrchových ventilů plní Společnost s předstihem proti stanovenému plánu. V roce 2020 
byla zahájena postupná modernizace systémů technické ochrany.  
 
V roce 2020 nebyl ve Společnosti zaznamenán žádný úraz s pracovní neschopností, byl zaznamenán 
jeden úraz dodavatele s pracovní neschopností. Výsledkem bylo dosažení koeficientu LTIF 0 (Lost time 
injury frequency).  
 
V oblasti požární ochrany nebyla zaznamenána žádná situace, která by vedla k ohrožení osob 
a majetku požárem. Společnost i nadále prohlubovala vzájemnou spolupráci s Hasičským záchranným 
sborem České republiky. S ohledem na epidemickou situaci byla v roce 2020 odložena společná cvičení 
stejně tak jako společné cvičení báňských záchranářů. V oblasti fyzické bezpečnosti nebyly v roce 2020 
evidovány žádné bezpečnostní incidenty. Společnost se zaměřila i na výrazné posílení v oblasti 
kybernetické bezpečnosti, kde sdílela zkušenosti a poznatky v rámci skupiny RWE.  
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Ochrana životního prostředí 

Společnost naplňuje společenskou odpovědnost a plnění závazků ke zlepšování životního prostředí 
plynoucích z Politiky ochrany životního prostředí skupiny RWE. Oblasti ochrany životního prostředí 
a trvalé udržitelnosti je věnována velká pozornost. Všechna důležitá data z oblasti ochrany životního 
prostředí Společnosti jsou veřejně dostupná prostřednictvím internetových stránek Společnosti a také 
v rámci Integrovaného registru znečišťování.  
 
Díky zavedení systému environmentálního managementu a díky odpovědnému přístupu všech 
zaměstnanců Společnosti byly všechny stanovené cíle a zákonné požadavky v oblasti ochrany životního 
prostředí splněny.  
 
V průběhu loňského roku nedošlo na provozech Společnosti k žádné ekologické havárii. 
 
V roce 2020 pokračovaly investice do technologií s cílem dále snižovat emise skleníkových plynů 
a produkci ostatních a nebezpečných odpadů a zvyšovat podíl recyklovaných odpadů. Byl zahájen 
pilotní projekt náhrady metanolu etanolem v rámci prevence tvorby hydrátů. Společnost rovněž zahájila 
projekt směřující ke snížení emisí metanu do ovzduší. 
 
Ke zmírnění negativních dopadů na životní prostředí vyplývajících z provozování podzemních zásobníků 
plynu Společnost pokračuje v programu „Živé ostrovy“ k ochraně biotopu a zvýšení biodiverzity. 
Společnost i nadále provádí i výsadbu nových dřevin jako náhradu za dřeviny pokácené 
v bezpečnostních a ochranných pásmech v rámci zajištění bezpečného provozu.  
 
Společnost věnuje velkou pozornost plnění zákonných povinností v ochraně životního prostředí včetně 
legislativních výstupů a hlášení. Za tímto účelem využívá a rozvíjí softwarovou aplikaci EkoNess, která 
umožňuje pružně reagovat na změny environmentální legislativy a zajistit průkaznou evidenci 
chemických látek používaných v technologickém procesu. Objem vypuštěného CO2 je pravidelně 
ověřován nezávislou akreditovanou organizací.  
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3.7 Prevence závažných havárií 

V roce 2020 byly na krajské úřady předloženy zprávy o posouzení bezpečnostní zprávy 
PZP Dolní Dunajovice a PZP Háje.  
 
V roce 2020 proběhly interní audity PZH, které prověřily stav bezpečnosti na zásobnících. Následné 
integrované inspekce kontrolních orgánů na všech podzemních zásobnících proběhly bez zjištění závad. 
Stav zajištění bezpečného provozu podzemních zásobníků plynu byl ze strany kontrolních orgánů 
hodnocen pozitivně.  
 
V roce 2020 probíhala spolupráce na přípravě vnějších havarijních plánů a informací o nebezpečí 
závažné havárie pro veřejnost.  
 
 

3.8 Ochrana osobních údajů 

Rok 2020 byl v oblasti ochrany osobních údajů ovlivněn zejména pandemií onemocnění covid-19, 
kybernetickými útoky, zrušením Štítu soukromí EU-USA a brexitem. I v této mimořádné době dbáme 
na adekvátní zajištění ochrany osobních údajů našich zaměstnanců, zákazníků, obchodních 
partnerů apod.  
 
Současně jsme pokračovali v dodržování zásad zpracování osobních údajů tak, abychom osobní údaje 
zpracovávali v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů. S důrazem se zaměřujeme 
zejména na zákonnost, korektnost a transparentnost zpracování, minimalizaci zpracovávaných 
osobních údajů a časově omezené uložení těchto dat. 
 
 

3.9 Následné události 

 
Do dne vyhotovení této výroční zprávy nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad  
na hodnocení podnikatelské činnosti Společnosti. 
 
 

3.10  Výhled 

Společnost hodlá pokračovat v provozování zásobníků plynu v České republice.  
V nadcházejícím období také dokončí začleňování do struktur koncernu RWE v různých oblastech 
činnosti. Společnost pro rok 2021 plánuje představit nové produkty a v aukcích bude nabízet skladovací 
kapacitu především pro skladovací rok 2021/22, nicméně uspořádá aukce i na roky vzdálenější. 
Hodláme i nadále usilovat o optimalizaci nákladů. 
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4 Finanční část 

4.1 Účetní závěrka za rok končící 31. prosince 2020 

 

 
 
  

 
řád. 31.12.2019

Brutto Korekce Netto Netto

c 1 2 3 4

001 25 272 363 -15 533 051 9 739 312 9 045 584

B. 003 21 829 700 -15 491 910 6 337 790 6 204 702

B. I. 004 381 898 -298 663 83 235 46 732

B. I. 2. 006 168 045 -136 907 31 138 18 410

B. I. 4. 010 172 024 -161 756 10 268 7 360

B. I. 5. 011 41 829 0 41 829 20 962

B. II. 014 21 447 802 -15 193 247 6 254 555 6 157 970

B. II. 1. 015 17 746 776 -12 772 406 4 974 370 4 855 571

B. II. 2. 018 3 423 289 -2 420 841 1 002 448 936 925

B. II. 4. 020 634 0 634 634

B. II. 5. 024 277 103 0 277 103 364 840

C. 037 3 438 163 -41 141 3 397 022 2 827 914

C. I. 038 109 752 -40 283 69 469 77 840

C. I. 1. 039 109 752 -40 283 69 469 77 840

C. II. 046 2 832 784 -858 2 831 926 2 583 929

C. II. 1. 047 4 889 0 4 889 0

C. II. 1. 5. 052 4 889 0 4 889 0

C. II. 2. 057 2 827 895 -858 2 827 037 2 583 929

C. II. 2. 1. 058 24 338 -858 23 480 39 900

C. II. 2. 2. 059 2 800 000 0 2 800 000 2 538 317

C. II. 2. 4. 061 3 557 0 3 557 5 712

C. IV. 075 495 627 0 495 627 166 145

C. IV. 2. 077 495 627 0 495 627 166 145

D. 078 4 500 0 4 500 12 968

D. 1. 079 3 707 0 3 707 10 013

D. 3. 081 793 0 793 2 955

Firma: RWE Gas Storage CZ, s. r. o.

Identifikační číslo: 278 92 077

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Uskladňování plynu

Rozvahový den: 31. prosince 2020

Datum sestavení účetní závěrky: 22. února 2021

Peněžní prostředky

Peněžní prostředky na účtech

Časové rozlišení aktiv

Pohledávky

Dlouhodobé pohledávky

Pohledávky - ostatní

Krátkodobé pohledávky

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek

Oběžná aktiva

Zásoby

Náklady příštích období

Příjmy příštích období

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - ostatní

Materiál

Pozemky a stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

a b

AKTIVA CELKEM

Stálá aktiva

Dlouhodobý nehmotný majetek

Ocenitelná práva

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 

dlouhodobý nehmotný majetek

ROZVAHA
(v celých tisících Kč)

označ. AKTIVA 31.12.2020
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PASIVA řád. 31.12.2020 31.12.2019

082 9 739 312 9 045 584

A. 083 8 627 270 7 949 575

A. I. 084 7 949 575 13 450 709

A. I. 1. 085 7 949 575 13 450 709

A. V. 102 677 695 -5 501 134

B.  + C. 104 1 106 435 1 094 819

B. 105 394 107 471 656

B. 2. 107 17 985 20 540

B. 3. 108 251 454 244 409

B. 4. 109 124 668 206 707

C. 110 712 328 623 163

C. I. 111 417 549 297 972

C. I. 4. 117 4 071 6 245

C. I. 8. 121 379 302 279 777

C. I. 9. 122 34 176 11 950

C. II. 126 294 779 325 191

C. II. 3. 131 0 107

C. II. 4. 132 232 729 217 679

C. II. 8. 136 62 050 107 405

C. II. 8. 3. 139 11 084 8 958

C. II. 8. 4. 140 6 555 5 191

C. II. 8. 5. 141 2 249 7 769

C. II. 8. 6. 142 15 598 66 669

C. II. 8. 7. 143 26 564 18 818

D. 147 5 607 1 190

D. 2. 149 5 607 1 190

Jiné závazky

Časové rozlišení pasiv

Výnosy příštích období

Závazky z obchodních vztahů

Závazky ostatní

Závazky k zaměstnancům

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Stát - daňové závazky a dotace

Dohadné účty pasivní

Krátkodobé přijaté zálohy

Rezervy

Rezerva na daň z příjmů

Rezervy podle zvláštních právních předpisů

Ostatní rezervy

Závazky

Dlouhodobé závazky

Závazky z obchodních vztahů

Odložený daňový závazek

Závazky - ostatní

Krátkodobé závazky

5 6

Cizí zdroje

označ.

a b c

PASIVA CELKEM

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Základní kapitál

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
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řád.

2020 2019

b c 1 2

I. 01 1 652 890 1 633 180

A. 03 495 544 484 310

A. 2. 05 138 424 170 975

A. 3. 06 357 120 313 335

D. 09 248 172 215 589

D. 1. 10 176 403 153 162

D. 2. 11 71 769 62 427

E. 14 125 260 7 793 596

E. 1. 15 125 260 7 800 463

E. 1. 1. 16 636 336 658 463

E. 1. 2. 17 -511 076 7 142 000

E. 2. 18 0 -1 134

E. 3. 19 0 -5 733

III. 20 3 293 6 768

III. 1. 21 150 640

III. 3. 23 3 143 6 128

F. 24 -50 399 -37 963

F. 1. 25 34 355

F. 2. 26 0 175

F. 3. 27 5 316 5 197

F. 4. 28 -74 995 -67 202

F. 5. 29 19 246 23 512

30 837 606 -6 815 584

IV. 31 8 0

VI. 39 15 533 24 999

J. 43 233 0

VII. 46 16 797 3 033

K. 47 29 108 1 952

48 2 997 26 080

49 840 603 -6 789 504

L. 50 162 908 -1 288 370

L. 1. 51 63 383 69 270

L. 2. 52 99 525 -1 357 640

53 677 695 -5 501 134

55 677 695 -5 501 134

56 1 688 521 1 667 980Čistý obrat za účetní období = I. +  II. +  III. + IV. + V. + VI. + VII.

Firma: RWE Gas Storage CZ, s. r. o.

Identifikační číslo: 278 92 077

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Uskladňování plynu

Rozvahový den: 31. prosince 2020

Datum sestavení účetní závěrky: 22. února 2021

Daň z příjmů splatná

Daň z příjmů odložená (+/-)

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)

Ostatní finanční náklady

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

Daň z příjmů

Výnosové úroky a podobné výnosy

Nákladové úroky a podobné náklady

Ostatní finanční výnosy 

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

* Provozní výsledek hospodaření (+/-)

Daně a poplatky v provozní oblasti

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Jiné provozní náklady

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – dočasné 

Úpravy hodnot zásob 

Úpravy hodnot pohledávek

Jiné provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

Služby

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

a

Tržby z prodeje výrobků a služeb

Výkonová spotřeba

Spotřeba materiálu a energie

Ostatní provozní výnosy

Osobní náklady

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní  náklady
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2020 2019

1 2

   

   840 603 -6 789 504

A. 1.  35 501 7 703 979

A. 1. 1. 636 336 658 463

A. 1. 2. -586 071 7 067 931

A. 1. 3. -116 -285

A. 1. 4. -15 300 -24 999

A. 1. 5. 652 2 869

A *  876 104 914 475

A. 2.  -74 067 -472 216

A. 2. 1. -47 484 -438 047

A. 2. 2. -34 954 -26 961

A. 2. 3. 8 371 -7 208

A **  802 037 442 259

A. 3.  -233 0

A. 4.  17 695 22 323

A. 5.  -65 938 3 609

A ***  753 561 468 191

B. 1.  -250 332 -314 587

B. 2.  150 640

B. 3. -200 000 0

B ***  -450 182 -313 947

C. 1.  20 052 11 223

C. 2.  0 -151 092

C. 2. 1. 0 -151 092

C ***  20 052 -139 869

   323 431 14 375

   16 850 2 475

   340 281 16 850

Finanční deposita

Peněžní toky z provozní činnosti

Účetní zisk / ztráta před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace:

Odpisy stálých aktiv

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu:

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
(v celých tisících Kč)

označ. TEXT Skutečnost v účetním období

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci roku

Firma: RWE Gas Storage CZ, s. r. o.

Identifikační číslo: 278 92 077

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Uskladňování plynu

Rozvahový den: 31. prosince 2020

Změna stavu vlastního kapitálu:

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Čistý peněžní tok z investiční činnosti

Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazků

Úroky vyplacené 

Úroky přijaté

Zaplacená daň z příjmů

Datum sestavení účetní závěrky: 22. února 2021

Vyplacené podíly na zisku

Čisté peněžní toky z finanční činnosti

Čisté zvýšení / snížení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku roku

Změna stavu pohledávek a přechodných účtů aktiv

Změna stavu krátkodobých závazků a přechodných účtů pasiv

Změna stavu zásob

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Změna stavu opravných položek a rezerv

Zisk (-) z prodeje stálých aktiv 

Vyúčtované výnosové (-) úroky 

Úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 

a b
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Firma: RWE Gas Storage CZ, s. r. o.

Základní 

kapitál

Nerozdělený 

zisk (+) / 

Neuhrazená 

ztráta (-) Celkem

13 450 709 151 092 13 601 801

0 -151 092 -151 092

0 -5 501 134 -5 501 134

13 450 709 -5 501 134 7 949 575

-5 501 134 5 501 134 0

0 677 695 677 695

7 949 575 677 695 8 627 270

Snížení základního kapitálu

Zůstatek k 31. prosinci 2020

Identifikační číslo: 278 92 077

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Uskladňování plynu

Rozvahový den: 31. prosince 2020

Datum sestavení účetní závěrky: 22. února 2021

Výsledek hospodaření za účetní období

Zůstatek k 31. prosinci 2019

Výsledek hospodaření za účetní období

Vyplacené podíly na zisku 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
(v celých tisících Kč)

Zůstatek k 1. lednu 2019
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4.2 Příloha k účetní závěrce 

Rok končící 31. prosince 2020 

 
1 Všeobecné informace 

1.1 Základní informace o Společnosti 

RWE Gas Storage CZ, s.r.o., IČ 278 92 077 (dále „Společnost“) byla zapsána do obchodního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 124711 dne 1. května 2007 a její sídlo je v Praze 
10, Limuzská 3135/12. Hlavním předmětem podnikání Společnosti je uskladňování plynu.  
 
Rozhodnutím jediného společníka došlo s účinností od 28. července 2020 ke změně obchodní firmy 
innogy Gas Storage, s.r.o. na RWE Gas Storage CZ, s.r.o. 
 
Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné jiné společnosti.  
 
Jednatelé k 31. prosinci 2020 a 2019: 
 

Jméno Funkce Den vzniku funkce 

Andreas Frohwein předseda jednatelů 24. července 2014 
(jednatelem od 19. května 2007) 

Ing. Lubor Veleba jednatel 1. května 2007 

 
Ve složení orgánů Společnosti nedošlo v průběhu roku 2020 k žádným změnám. 
 
Mezi RWE Aktiengesellschaft (dále „RWE AG“) a E.ON SE byla uzavřena dohoda o prodeji 76,79 % podílu 
v innogy SE vlastněném koncernem RWE koncernu E.ON, kterou tyto společnosti oznámily dne  
11. března 2018. Tato transakce podléhala přezkumu z hlediska hospodářské soutěže ze strany 
Evropské komise, která ji za jasně stanovených podmínek povolila dne 17. září 2019. Součástí této 
dohody mezi RWE AG a E.ON SE byl též převod RWE Gas Storage CZ, s.r.o., (dříve innogy Gas Storage, 
s.r.o.) zpět do koncernu RWE. 
 
Skupina innogy v České republice se v důsledku transakce mezi RWE AG a E.ON SE v průběhu účetního 
období roku 2020 dělila mezi tři základní směry – a to na stávající aktivity společností innogy působící 
na trhu s prodejem elektřiny, tepla a CNG; skupinu Czech Grid Holding, která realizuje aktivity připadající 
na distribuci zemního plynu, a aktivity v oblasti zásobníků plynu. Aktiva skupiny Czech Grid Holding byla 
v únoru roku 2020 prodána společnosti RWE Czech Gas Grid Holding B.V.  
 
Za účelem zajištění kontinuity svého podnikání uzavřela Společnost dne 3. března 2020 smlouvu  
s innogy Česká republika a.s., tzv. Transitional Service Agreement. Touto smlouvou byly stanoveny 
podmínky ukončování smluv o poskytování služeb mezi společnostmi innogy Česká republika a.s.  
a RWE Gas Storage CZ, s.r.o., případně dalšího poskytování podpůrných služeb ze strany innogy Česká 
republika a.s. i v následujícím období. Na základě této smlouvy dále v průběhu roku 2020 došlo  
k postupnému přesunu 23 zaměstnanců innogy Česká republika a.s. do Společnosti.  
 
Dne 31. března 2020 nastala účinnost převodu podílu innogy Česká republika a.s. ve Společnosti  
a jejím jediným společníkem se stala innogy International Participations N.V. 
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Převod Společnosti zpět do koncernu RWE byl završen dne 30. června 2020, kdy došlo k odkupu podílu 
innogy International Participations N.V. společností GBV Zweiunddreißigste Gesellschaft für 
Beteiligungsverwaltung GmbH, která je dceřinou společností RWE Aktiengesellschaft.  
 

1.2 Ostatní 

Rok 2020 byl celosvětově poznamenán dopadem pandemie covid-19. Díky zaměření podnikání však 
pandemie neměla vliv na hospodářské výsledky Společnosti. Poptávka po službách Společnosti a ceny 
s nimi spojené se vyvíjely podobně jako před pandemií covid-19. Platební spolehlivost zákazníků 
Společnosti je soustavně sledována a nevykazuje významné negativní změny. Dodavatelé byli nadále 
schopni poskytovat Společnosti sjednané služby. Společnost se proto v roce 2020 neucházela  
o čerpání prostředků z vládních programů na minimalizaci negativních dopadů pandemie. 
  
Společnost přijala a přijímá opatření s cílem minimalizovat všechna rizika pro naše zaměstnance. Díky 
hygienickým opatřením a technickým možnostem práce na dálku v případě potřeby, je Společnost 
připravena zajistit všechny kritické procesy také v případě výraznějšího zvýšení míry infekce 
svých zaměstnanců. 
 
 
2 Účetní postupy 

 

2.1 Základní zásady zpracování účetní závěrky 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro velké  
účetní jednotky a je sestavena v historických cenách. 
 
Při oceňování aktiv a závazků a naplnění předpokladu trvání Společnosti vedení zvážilo dopady 
pandemie nového koronaviru způsobujícího onemocnění covid-19. 
 
 
2.2 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje  
60 tis. Kč (10 tis. Kč) za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 
 
Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách,  
které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související. Veškeré výdaje na výzkum  
jsou účtovány do nákladů. Výdaje na vývoj, jehož výsledky jsou určeny k obchodování, jsou aktivovány 
jako nehmotný majetek a vykázány v pořizovací ceně či v hodnotě budoucích ekonomických užitků,  
je-li nižší. Majetek získaný formou daru je vykázán v reprodukční pořizovací ceně k datu převzetí 
příslušného majetku. 
 
Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku přesahující 10 tis. Kč za rok u hmotných 
movitých věcí a jejich souborů a 40 tis. Kč za rok u staveb s výjimkou distribučních systémů (plynovodů, 
teplovodů, horkovodů či parovodů) je aktivováno. Technické zhodnocení distribučních systémů je 
aktivováno bez ohledu na cenu. 
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Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek s výjimkou pozemků, které se neodepisují, je odpisován 
metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti následujícím způsobem 
(pokud není ve smlouvě nebo licenčním ujednáním uvedeno kratší, resp. delší období):  
 

Dlouhodobý nehmotný majetek Předpokládaná doba životnosti 

Software 3 roky 

Ocenitelná práva 6 let 

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 6 let 

 
 

Dlouhodobý hmotný majetek Předpokládaná doba životnosti 

Budovy  14–60 let 

Stroje a zařízení, inventář 3–30 let 

Motorová vozidla 7–10 let 

 
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku aktualizován  
na základě změn očekávané doby životnosti. 
 
Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho 
zůstatková hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka  
je stanovena na základě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným aktivem. 
 
Společnost eviduje emisní povolenky v rámci ostatního dlouhodobého nehmotného majetku.  
 
Emisní povolenky přidělené Národním alokačním plánem jsou zaúčtovány na účet ostatního 
dlouhodobého nehmotného majetku proti účtové skupině zúčtování daní a dotací, k datu jejich připsání 
na účet v registru emisních povolenek v České republice. Přidělené emisní povolenky jsou oceňovány 
reprodukční pořizovací cenou.  
 
Účtování spotřeby emisních povolenek je prováděno na základě odborného odhadu skutečných emisí 
CO2´ za dané období proti účtům ostatních provozních nákladů se současným rozpuštěním závazku 
evidovaného v položce stát – daňové závazky a dotace proti účtům jiných provozních výnosů, pokud  
se jedná o emisní povolenky přidělené. Pro účtování úbytků emisních povolenek používá Společnost 
metodu FIFO. O prodeji emisních povolenek je účtováno v rámci provozních výnosů ve výši prodejní 
ceny. V případě nedostatku emisních povolenek ke konci období je tvořena rezerva na očekávanou 
spotřebu v následujícím roce.  
 
Pokud zůstatková hodnota emisních povolenek k rozvahovému dni přesahuje jejich odhadovanou  
zpětně získatelnou částku, pak je k těmto emisním povolenkám tvořena opravná položka. 
 
Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. Technické 
zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je aktivováno. 
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2.3 Dotace 

Společnost účtuje o dotacích jako o ostatních závazcích v okamžiku jejich přijetí, popř. v okamžiku, 
kdy je naprosto nezpochybnitelné, že dotace bude přijata, např. při přijetí dokumentu o schválení  
platby dotace. 
 
Přijaté dotace na pořízení dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení snižují pořizovací  
cenu majetku, v přehledu o peněžních tocích jsou vykázány jako snížení výdajů spojených 
s nabytím stálých aktiv. 
 
 
2.4 Zásoby 

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena 
zahrnuje veškeré náklady související s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo atd.). Pro úbytky 
nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého průměru. Nalezené zásoby se oceňují reálnou 
hodnotou. 
 
 
2.5 Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným 
pohledávkám. Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury 
pohledávek a individuálního posouzení bonity dlužníků. Společnost nevytváří opravné položky 
k pohledávkám za spřízněnými stranami.  
 
 
2.6 Přepočet cizích měn 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány denním kurzem  
České národní banky. 
 
Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty 
z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty.  
 
Společnost považuje zálohy zaplacené za účelem nákupu dlouhodobých aktiv nebo zásob  
za pohledávky vyjádřené v cizí měně, a tudíž tyto položky majetku přepočítává devizovým kurzem 
zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. 
 
 
2.7 Rezervy 

Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována  
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa 
jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad nákladů, 
které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání. 
U dlouhodobých ostatních rezerv je v jejich kalkulaci zohledněna časová hodnota peněz.  
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Společnost dále vytváří rezervu na sanace půdy, která je tvořena za účelem pokrytí budoucích výdajů 
souvisejících se zahlazením následků provozní činnosti v souladu s horním zákonem. 
 
Společnost vytváří rezervu na závazek z daně z příjmů snížený o uhrazené zálohy na daň z příjmů.  
Pokud zálohy na daň z příjmů převyšují předpokládanou daň, je příslušný rozdíl vykázán  
jako krátkodobá pohledávka. 
 
 
2.8 Tržby 

Společnost vykazuje jako vlastní výkony tržby za pronájem uskladňovací kapacity.  
 
Tržby jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 
 
 
2.9 Spřízněné strany 

Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 
 
• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, 

kde tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 
• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti, 
• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebo její mateřské společnosti  

a osoby blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo 
rozhodující vliv. 

 
Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami, jsou uvedeny v poznámce 11 Transakce  
se spřízněnými stranami a 13 Zaměstnanci.  
 
 
2.10  Leasing 

Pořizovací cena majetku získaného formou finančního nebo operativního leasingu není aktivována  
do dlouhodobého majetku. Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu 
trvání leasingu. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou zveřejněny 
v příloze, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 
 
 
2.11  Zaměstnanecké požitky 

K financování státního důchodového pojištění hradí Společnost pravidelné odvody do státního rozpočtu.  
 
Společnost také poskytuje svým zaměstnancům penzijní připojištění prostřednictvím příspěvků 
do nezávislých penzijních fondů a příspěvek na kapitálové životní pojištění. Příspěvek na penzijní  
a životní pojištění je účtován do nákladů. Na odměny a bonusy zaměstnancům a na nevybranou 
dovolenou Společnost vytváří rezervu. 
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2.12  Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva  
nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována,  
pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 
 
 
2.13  Přehled o peněžních tocích 

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou 
částku hotovosti. 
 
 
2.14  Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech,  
které existovaly k rozvahovému dni. 
 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
a jejich dopady kvantifikovány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
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3 Dlouhodobý nehmotný majetek 

 

(tis. Kč) 1. ledna 2020 
Přírůstky / 

přeúčtování Vyřazení 
31. prosince 

2020 

Pořizovací cena         

Software 135 122 29 790 - 550 164 362 

Ostatní ocenitelná práva 3 683 0 0 3 683 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 168 220 7 114 - 3 310 172 024 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 20 962 20 867 0 41 829 

Celkem 327 987 57 771 - 3 860 381 898 

Oprávky     

Software - 116 712 - 17 062 550 - 133 224 

Ocenitelná práva - 3 683 0 0 - 3 683 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek - 160 860 - 1 366 470 - 161 756 

Celkem - 281 255 - 18 428 1 020 - 298 663 

Zůstatková hodnota 46 732   83 235 

 
 

(tis. Kč) 1. ledna 2019 
Přírůstky / 

přeúčtování Vyřazení 
31. prosince 

2019 

Pořizovací cena     

Software 132 179 2 943 0 135 122 

Ostatní ocenitelná práva 3 683 0 0 3 683 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 270 371 - 97 228 - 4 923 168 220 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 14 570 6 392 0 20 962 

Celkem 420 803  - 87 893 - 4 923 327 987 

Oprávky      

Software - 94 177 - 22 535 0 - 116 712 

Ocenitelná práva  - 3 683 0 0 - 3 683 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek - 217 022 55 462 700 - 160 860 

Celkem - 314 882 32 927 700 - 281 255 

Zůstatková hodnota 62 521   46 732 

 
 
K 31. prosinci 2020 Společnost evidovala zůstatek emisních povolenek ve výši 6 872 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2019: 2 481 tis. Kč). 
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4 Dlouhodobý hmotný majetek 

 

(tis. Kč) 1. ledna 2020 
Přírůstky / 

přeúčtování Vyřazení 
31. prosince 

2020 

Pořizovací cena     

Pozemky 123 374 1 137 - 34 124 477 

Stavby 17 504 627 117 672 0 17 622 299 

Hmotné movité věci a jejich soubory 3 258 021 171 909 - 6 641 3 423 289 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 634 0 0 634 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 364 840 - 87 737 0 277 103 

Celkem 21 251 496 202 981  - 6 675 21 447 802 

Oprávky      

Stavby - 5 982 989 - 446 288 0 - 6 429 277 

Hmotné movité věci a jejich soubory - 1 959 537 - 171 150 6 641 - 2 124 046 

Celkem - 7 942 526 - 617 438 6 641 - 8 553 323 

Opravná položka - 7 151 000 511 076 0 - 6 639 924 

Zůstatková hodnota 6 157 970   6 254 555 

 
 

(tis. Kč) 1. ledna 2019 
Přírůstky / 

přeúčtování Vyřazení 
31. prosince 

2019 

Pořizovací cena     

Pozemky 122 225 1 434 - 285 123 374 

Stavby 17 367 245 137 465 - 83 17 504 627 

Hmotné movité věci a jejich soubory 3 174 641 92 252 - 8 872 3 258 021 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 634 0 0 634 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 226 745 138 165 - 70 364 840 

Celkem 20 891 490 369 316 - 9 310 21 251 496 

Oprávky      

Stavby - 5 472 723 - 510 349 83 - 5 982 989 

Hmotné movité věci a jejich soubory - 1 787 368 - 180 810 8 641 - 1 959 537 

Celkem - 7 260 091 - 691 159 8 724 - 7 942 526 

Opravná položka - 9 000  - 7 142 000 0 - 7 151 000 

Zůstatková hodnota 13 622 399   6 157 970 

 
 
Dne 17. září 2020 došlo ke schválení transakce mezi RWE AG a E.ON AG. Součástí dané transakce byl 
plánovaný převod Společnosti zpět do vlastnické struktury RWE AG v průběhu roku 2020, který proběhl 
(viz poznámka 1.1 výše). V této souvislosti byl před koncem roku 2019 zpracováván a následně 
zveřejněn posudek ohledně ocenění celého segmentu provozování podzemních zásobníků ve skupině 
innogy. Závěry tohoto posudku představovaly pro Společnost indikátor vyžadující provedení testu  
na možné snížení hodnoty dlouhodobých aktiv Společnosti, tzv. impairment test. 
 
Společnost tedy připravila model očekávaných diskontovaných peněžních toků Společnosti na základě 
dostupných informací a došla tak k výsledné hodnotě z užívání ve výši 6 205 mil. Kč, která významně 
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převyšovala zůstatkovou hodnotu dlouhodobého hmotného majetku ve výši 13 356 mil. Kč. Společnost 
tedy k 31. prosinci 2019 vykázala opravnou položku k dlouhodobému hmotnému majetku ve výši 
tohoto rozdílu, tj. 7 151 mil. Kč. Snížení opravné položky v roce 2020 souvisí s rozpuštěním opravné 
položky ve výši zaúčtovaných odpisů majetku, ke kterému byla opravná položka tvořena. 
 
Opravná položka je alokována na jednotlivá aktiva dlouhodobého majetku následovně: 
 
(tis. Kč) 31. prosince 2020 31. prosince 2019 

Opravná položka k dlouhodobému hmotnému majetku   

Stavby 6 343 129 6 789 441 

Hmotné movité věci a jejich soubory 296 795 361 559 

Celkem 6 639 924 7 151 000 

 
 
5 Zásoby 

Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2020 a 2019 ve výši 40 283 tis. Kč. 
 
 
6 Pohledávky 

Pohledávky mohou být analyzovány následovně: 
 
(tis. Kč) 31. prosince 2020 31. prosince 2019 

Pohledávky z obchodních vztahů - do splatnosti 23 430 34 735 

  - po splatnosti 908 6 023 

Pohledávky z obchodních vztahů celkem 24 338 40 758 

Opravná položka k pochybným pohledávkám - 858 -858 

Čistá hodnota pohledávek z obchodních vztahů 23 480 39 900 

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 2 800 000 2 538 317 

Pohledávky – ostatní   

Jiné pohledávky 597 5 238 

Stát - daňové pohledávky  2 484 0 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 476 471 

Dohadné účty aktivní  0 3 

Krátkodobé pohledávky 2 827 037 2 583 929 

Jiné pohledávky 4 825 0 

Poskytnuté zálohy – dlouhodobé 64 0 

Dlouhodobé pohledávky celkem 4 889 0 

Zůstatková hodnota pohledávek celkem 2 831 926 2 583 929 

 
 
Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba k 31. prosinci 2020 zachycují pohledávku z titulu 
finančního deposita u společnosti RWE AG a k 31. prosinci 2019 zahrnují pohledávky z cash-poolingu 
vůči společnosti innogy Česká republika a.s. (viz poznámka 11 Transakce se spřízněnými stranami). 
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Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let.  
 
Společnost neeviduje žádné další pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány 
v rozvaze, vyjma těch popsaných v této účetní závěrce.  
 
Zálohy na daň z příjmů ve výši 44 273 tis. Kč zaplacené Společností k 31. prosinci 2020 
(k 31. prosinci 2019: 48 872 tis. Kč) byly započteny s rezervou na daň z příjmů ve výši 62 258 tis. Kč 
vytvořenou k 31. prosinci 2020 (k 31. prosinci 2019: 69 412 tis. Kč). 
 
 
7 Vlastní kapitál 

Společnost je plně vlastněna společností GBV Zweiunddreißigste Gesellschaft 
für Beteiligungsverwaltung mbH.  
 
Společnost RWE Aktiengesellschaft se sídlem RWE Platz 1, 45141 Essen, Spolková republika Německo, 
sestavuje konsolidovanou účetní závěrku nejužší a zároveň nejširší skupiny účetních jednotek, ke které 
Společnost patří.  
 
Konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle společnosti RWE Aktiengesellschaft.  
 
Dne 22. června 2020 schválil jediný společník účetní závěrku Společnosti za rok 2019 a rozhodl 
o převodu ztráty za rok 2019 ve výši 5 501 134 tis. Kč na účet neuhrazené ztráty minulých let.  
  
Dne 3. září 2020 rozhodl jediný společník o snížení základního kapitálu Společnosti o 5 501 134 tis. Kč 
na částku 7 949 575 tis. Kč. Tato skutečnost byla zapsána do obchodního rejstříku dne 23. listopadu 2020. 
Snížením základního kapitálu byla umořena neuhrazená ztráta minulých let ve výši 5 501 134 tis. Kč 
a jedinému společníku nebylo ze snížení základního kapitálu poskytnuto jakékoliv plnění. 
 
Do data vydání této účetní závěrky nenavrhla Společnost rozdělení zisku za rok 2020. 
 
 
8 Rezervy 

 

(tis. Kč) Zákonné 
Daň z příjmů 

 snížená o zálohy Ostatní Celkem 

Počáteční zůstatek k 1. lednu 2019 237 365 0 280 953 518 318 

Tvorba rezerv 7 044 69 412 20 297 96 753 

Použití rezerv 0 0 - 81 202 - 81 202 

Zrušení rezerv 0 0 - 13 341 - 13 341 

Záloha na daň z příjmů – zápočet 0 - 48 872 0 - 48 872 

Konečný zůstatek k 31. prosinci 2019 244 409 20 540 206 707 471 656 

Tvorba rezerv 7 045 62 258 23 711 93 014 

Použití rezerv 0 - 20 540 - 102 279 - 122 819 

Zrušení rezerv 0 0 - 3 471 - 3 471 

Záloha na daň z příjmů – zápočet 0 - 44 273 0 - 44 273 

Konečný zůstatek k 31. prosinci 2020 251 454 17 985 124 668 394 107 
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Společnost vytvořila zákonnou rezervu na sanace a rekultivace ve výši 251 454 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2019: 244 409 tis. Kč) za účelem pokrytí budoucích výdajů souvisejících s likvidací 
následků provozní činnosti v souladu s důlním zákonem. 
 
Dále pak Společnost vytvořila k 31. prosinci 2020 rezervy na zaměstnanecké požitky ve výši 
22 668 tis. Kč (k 31. prosinci 2019: 17 707 tis. Kč) a rezervu na výměnu bezpečnostních ventilů ve výši 
102 000 tis. Kč (k 31. prosinci 2019: 189 000 tis. Kč).  
 
Společnost k 31. prosinci 2020 eviduje po započtení záloh na daň z příjmů výslednou rezervu na daň 
z příjmů ve výši 17 985 tis. Kč (k 31. prosinci 2019 ve výši 20 540 tis. Kč). Výpočet daně z příjmů 
a odložené daně je uveden v poznámce 14 Daň z příjmů. 
 
 
9 Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 

Závazky mohou být analyzovány následovně: 
 
(tis. Kč) 31. prosince 2020 31. prosince 2019 

Závazky z obchodních vztahů:                                                         – do splatnosti 232 729 217 679 

Závazky z obchodních vztahů celkem 232 729 217 679 

Přijaté zálohy 0 107 

Závazky – ostatní   

Závazky vůči zaměstnancům 11 084 8 958 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 6 555 5 191 

Stát - daňové závazky a dotace 2 249 7 769 

Dohadné účty pasivní 15 598 66 669 

Jiné závazky  26 564 18 818 

Krátkodobé závazky celkem 294 779 325 191 

Závazky z obchodních vztahů 4 071 6 245 

Odložený daňový závazek 379 302 279 777 

Jiné závazky  34 176 11 950 

Dlouhodobé závazky celkem 417 549 297 972 

Krátkodobé a dlouhodobé závazky celkem 712 328 623 163 

 
 
Krátkodobé a dlouhodobé závazky z obchodních vztahů k 31. prosinci 2020 ve výši 236 800 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2019: 223 924 tis. Kč) představují především závazky z pořízení dlouhodobého 
hmotného majetku a služeb související s investicemi do zvyšování bezpečnosti a spolehlivosti provozu 
podzemních zásobníků plynu.  
 
Dohadné účty pasivní k 31. prosinci 2020 a 2019 představují nevyfakturované provozní náklady. 
 
Jiné závazky obsahují zejména závazky z titulu přijatých garancí na aukce a platné smlouvy 
na uskladnění plynu ve výši 45 826 tis. Kč (k 31. prosinci 2019: 30 332 tis. Kč). K 31. prosinci 2020 
zde byl také vykázán stávající závazek Společnosti z titulu budoucího nákupu plynu pro vlastní spotřebu 
ve výši 14 419 tis. Kč 
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Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let.  
 
Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených investičních smluv 
k 31. prosinci 2020, činila 118 422 tis. Kč (k 31. prosinci 2019: 143 677 tis. Kč). Dále má Společnost 
k 31. prosinci 2020 smluvní závazky nezahrnuté v rozvaze, které vychází z uzavřených nájemních smluv 
ve výši 15 883 tis. Kč (k 31. prosinci 2019: 0 Kč). 
 
Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků Společnosti k 31. prosinci 2020. 
 
 
10 Tržby 

Tržby lze členit následovně: 
 
(tis. Kč) 2020 2019 

Prodej uskladňovací kapacity – tuzemsko 1 589 765 1 532 744 

Doplňkové služby související s uskladňováním plynu 63 125 100 436 

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb celkem 1 652 890 1 633 180 

 
 
11 Transakce se spřízněnými stranami 

Společnost se podílela na těchto transakcích se spřízněnými stranami: 
 
(tis. Kč) 2020 *) 2019 **) 

Výnosy   

Prodej služeb 899 030 1 231 537 

Úrokové výnosy 14 994 24 116 

Ostatní 7 966 1 774 

Celkem 921 990 1 257 427 

Náklady   

Spotřeba materiálu a energie 33 357 122 213 

Služby 83 784 106 282 

Ostatní provozní náklady 191 0 

Úrokové náklady 233 0 

Ostatní finanční náklady 19 431 331 

Celkem 136 996 228 826 

Pořízení majetku 8 916 1 152 

Celkem 145 912 229 978 

 
*) Transakce roku 2020 zahrnují transakce se společnostmi skupiny innogy pouze za období od 1. ledna do 30. června 2020 

(viz Ostatní informace v Poznámce 1.1). 

**) Transakce roku 2019 zahrnují transakce se společnostmi skupiny Czech Grid Holding pouze za období od 1. ledna do 

30. září 2019.  
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Společnost vykazovala tyto zůstatky se spřízněnými stranami: 
 
(tis. Kč) 31. prosince 2020 *) 31. prosince 2019 **) 

Pohledávky   

Pohledávky z obchodních vztahů 76 755 29 237 

Ostatní pohledávky 0 3 213 

Poskytnuté zápůjčky (finanční deposita / cash-pooling, viz poznámka 6) 2 800 000 2 538 317 

Celkem 2 876 755 2 570 767 

Závazky vůči společnostem v konsolidačním celku   

Závazky z obchodních vztahů 22 161 9 615 

Ostatní závazky 0 11 342 

Celkem 22 161 20 957 

 

*) Zůstatky k 31. prosinci 2020 již nezahrnují společnosti skupiny innogy (viz Ostatní informace v Poznámce 1.1). 

**) Zůstatky k 31. prosinci 2019 již nezahrnují společnosti skupiny Czech Grid Holding. 

 
Pohledávky z finančního depozita či cash-poolingu jsou úročeny tržními úrokovými sazbami. 
 
Členům vedení a jednatelům Společnosti jsou k dispozici služební vozidla s pořizovací hodnotou 
v celkové výši 8 509 tis. Kč (2019: 5 563 tis. Kč). 
 
Vedoucím zaměstnancům byl vytvořen dlouhodobý motivační program, na který byla 
k 31. prosinci 2020 vytvořena rezerva ve výši 604 tis. Kč (k 31. prosinci 2019: 292 tis. Kč). 
 
Kromě výše uvedeného nebylo v průběhu let 2020 a 2019 poskytnuto vedení a ani jednatelům 
Společnosti žádné další plnění v peněžní nebo v naturální formě. 
 
 
12 Odměna auditorské společnosti 

Informace o odměně auditorské společnosti PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. jsou uvedeny v příloze 
konsolidované účetní závěrky mateřské společnosti RWE AG. 
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13 Zaměstnanci 

 

 2020 2019 

Průměrný přepočtený počet členů vedení 9 5 

Průměrný přepočtený počet ostatních zaměstnanců 234 216 

Počet zaměstnanců celkem 243 221 

 
(tis. Kč) Vedení Ostatní Celkem 

2020    

Mzdové náklady a odměny 20 131 156 272 176 403 

Náklady na sociální zabezpečení 6 157 56 224 62 381 

Ostatní sociální náklady 350 9 038 9 388 

Osobní náklady celkem 26 638 221 534 248 172 

2019    

Mzdové náklady a odměny 14 165 138 997 153 162 

Náklady na sociální zabezpečení 3 782 50 333 54 115 

Ostatní sociální náklady 225 8 087 8 312 

Osobní náklady celkem 18 172 197 417 215 589 

 
 
Vedení Společnosti zahrnuje ředitele a jim přímo podřízené vedoucí zaměstnance. V kategorii vedení 
Společnosti jsou v roce 2020 a 2019 zahrnuty odměny jednoho jednatele, který není 
zaměstnancem Společnosti. 
 
Společnost v souladu s §39b odst. 6 písm. d) prováděcí vyhlášky 500/2002 nevykazuje odměny 
statutárního orgánu zvlášť. 
 
Ostatní transakce s vedením Společnosti jsou popsány v poznámce 11 Transakce se spřízněnými 
stranami. 
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14 Daň z příjmů 

Daňový náklad zahrnuje: 
 
(tis. Kč) 2020 2019 

Splatnou daň (19 %) 62 258 69 412 

Odloženou daň 99 525 - 1 357 640 

Úpravu daňového nákladu předchozího období podle podaného daňového 
přiznání  1 125 - 142 

Celkem daňový náklad 162 908 - 1 288 370 

 
 
Splatná daň byla vypočítána následovně: 
 
(tis. Kč) 2020 2019 

Výsledek hospodaření před zdaněním 840 603 - 6 789 504 

Nezdanitelné výnosy - 95 600 - 90 754 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy 76 527 84 800 

Neodčitatelné náklady 20 607 13 058 

Opravná položka k dlouhodobému majetku (- zúčtování, + tvorba) - 511 077 7 151 000 

Dary - 3 385 - 3 273 

Daňový základ 327 675 365 327 

Slevy na dani 0 0 

Daň ze samotného základu daně 0 0 

Daň z příjmů právnických osob ve výši 19 % 62 258 69 412 

 
Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 19 % (daňová sazba pro roky 2020 a následující). 
 
Odloženou daňovou pohledávku (+) / závazek (-) lze analyzovat následovně: 
 
(tis. Kč) 31. prosince 2020 31. prosince 2019 

Odložený daňový závazek z titulu:    

Rozdílu účetní a daňové zůstatkové hodnoty dlouhodobého majetku  
(včetně opravné položky k dlouhodobému majetku) - 410 643 - 326 785 

Odložený daňový závazek celkem - 410 643 - 326 785 

Odložená daňová pohledávka z titulu:   

Ostatních rezerv 23 687 39 274 

Opravných položek k pohledávkám a zásobám 7 654 7 734 

Odložená daňová pohledávka celkem 31 341 47 008 

Čistý odložený daňový závazek  - 379 302 - 279 777 
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15 Přehled o peněžních tocích 

Peníze a peněžní ekvivalenty uvedené v přehledu o peněžních tocích zahrnují: 
 
(tis. Kč) 31. prosince 2020  31. prosince 2019  

Peněžní prostředky na účtech 495 627 166 145 

Vázané prostředky na bankovním účtu  - 155 346 - 149 295 

Peníze a peněžní ekvivalenty celkem 340 281 16 850 

 
 
16 Následné události 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku  
k 31. prosinci 2020. 
 
22. února 2021 
 
 
 
 
 
 
Andreas Frohwein     Ing. Lubor Veleba 
předseda jednatelů, CEO     jednatel, CCO 
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5 Zpráva nezávislého auditora 
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6 Zpráva o vztazích za účetní období roku 2020 

Jednatelé společnosti RWE Gas Storage CZ, s.r.o., (dále jen „Společnost“) vypracovali v souladu s § 82 
a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů, tuto zprávu o vztazích mezi Společností a ovládajícími 
osobami a mezi Společností a ostatními osobami ovládanými stejnými ovládajícími osobami (dále 
„propojené osoby“) za účetní období roku 2020, pokud jsou tyto osoby Společnosti známy. Zpráva je 
přílohou výroční zprávy Společnosti za rok 2020. Společníci Společnosti mají právo se seznámit se 
zprávou o vztazích ve stejné lhůtě a za stejných podmínek jako s účetní závěrkou. 
 
 
1 Struktura vztahů 

Společnost byla v průběhu roku 2020 součástí koncernu RWE. Ve smyslu ustanovení § 79 zákona 
o obchodních korporacích byla Společnost podrobena jednotnému řízení spočívajícím v koordinaci 
a koncepčním řízení alespoň jedné z významných složek nebo činností v rámci podnikání koncernu, 
přičemž tímto byl sledován účel dlouhodobého prosazování koncernových zájmů v rámci jednotné 
politiky koncernu. Příslušnost Společnosti ke koncernu RWE byla uveřejněna na internetových stránkách 
Společnosti.  
 
 
a) Ovládající osoby 

V uplynulém účetním období byla Společnost v období od 1. ledna 2020 do 30. března 2020 ovládána 
následujícími ovládajícími osobami (z pohledu vlastnické struktury): 

i. přímo 

- innogy Česká republika a.s., se sídlem Limuzská 3135/12, Praha 10 - Strašnice, 
PSČ 100 98, IČ 242 75 051, která byla jediným společníkem Společnosti, 

ii. nepřímo 

- innogy Beteiligungsholding GmbH se sídlem Opernplatz 1, 45128 Essen, Spolková republika 
Německo, 

- innogy Zweite Vermögensverwaltungs GmbH se sídlem Opernplatz 1, 45128 Essen, 
Spolková republika Německo, 

- innogy International Participations N.V., se sídlem 5211AK 's-Hertogenbosch, Willemsplein 
4, Nizozemské království,  

- innogy SE, se sídlem Opernplatz 1, 45128 Essen, Spolková republika Německo, 

- E.ON Verwaltungs SE, se sídlem Brüsseler Platz 1, 45131 Essen, Spolková republika 
Německo, 

- E.ON Beteiligungen GmbH, se sídlem Brüsseler Platz 1, 45131 Essen, Spolková republika 
Německo, 

- E.ON SE, se sídlem Brüsseler Platz 1, 45131 Essen, Spolková republika Německo, Spolková 
republika Německo. 
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V období od 31. března 2020 do 1. června 2020 byla ovládána následujícími ovládajícími osobami (z 
pohledu vlastnické struktury): 

 

i. přímo 

- innogy International Participations N.V., se sídlem 5211AK 's-Hertogenbosch, Willemsplein 
4, Nizozemské království, 

ii. nepřímo 

- innogy SE, se sídlem Opernplatz 1, 45128 Essen, Spolková republika Německo, 

- E.ON Verwaltungs SE, se sídlem Brüsseler Platz 1, 45131 Essen, Spolková republika 
Německo, 

- E.ON Beteiligungen GmbH, se sídlem Brüsseler Platz 1, 45131 Essen, Spolková republika 
Německo, 

- E.ON SE, se sídlem Brüsseler Platz 1, 45131 Essen, Spolková republika Německo, Spolková 
republika Německo. 

 

V období od 2. června 2020 do 29. června 2020 byla ovládána následujícími ovládajícími osobami  (z 
pohledu vlastnické struktury): 

 

iii. přímo 

- innogy International Participations N.V., se sídlem 5211AK 's-Hertogenbosch, Willemsplein 
4, Nizozemské království, 

iv. nepřímo 

- innogy SE, se sídlem Brüsseler Platz 1, 45131 Essen, Spolková republika Německo, 

- E.ON Beteiligungen GmbH, se sídlem Brüsseler Platz 1, 45131 Essen, Spolková republika 
Německo, 

- E.ON SE, se sídlem Brüsseler Platz 1, 45131 Essen, Spolková republika Německo, Spolková 
republika Německo. 

 

V období od 30. června 2020 do 31. prosince 2020 byla ovládána následujícími ovládajícími osobami: 

v. přímo 

- GBV Zweiunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH, se sídlem RWE Platz 1, 
45141 Essen, Spolková republika Německo, 

vi. nepřímo 

- RWE Aktiengesellschaft, se sídlem RWE Platz 1, 45141 Essen, Spolková republika Německo, 
která je vrcholovou řídící společností. 

 

S cílem připravit se na opětovný převod Společnosti ze skupiny E.ON do skupiny RWE, jak předpokládá 
výměna aktiv mezi RWE Aktiengesellschaft a E.ON SE, se dne 31. března 2020 stala jediným 
společníkem Společnosti společnost innogy International Participations N.V. Tato změna vlastnické 
struktury byla interním krokem skupiny E.ON a Společnost tak i nadále vlastnicky náležela pod koncern 
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E.ON. Vzhledem k informaci o existenci smluvních ujednání mezi RWE Aktiengesellschaft a E.ON SE, 
v jejichž důsledku si společnost RWE Aktiengesellschaft zachovala kontrolu nad činnostmi innogy SE, 
které měly v rámci transakce mezi RWE Aktiengesellschaft a E.ON SE zůstat ve skupině RWE (mj. také 
skladování zemního plynu), neuplatňovala společnost E.ON SE na Společnost v rozhodném období svůj 
vliv. Jednatelé si dále nejsou vědomi ani skutečnosti, že by společnost RWE Aktiengesellschaft jakkoliv 
přímo uplatňovala svůj vliv ve Společnosti. Společnost byla v období mezi 31. březnem 2020 
a 29. červnem 2020 řízena pouze prostřednictvím valné hromady, jejíž práva vykonával jediný 
společník innogy International Participations N.V.  
 
Od 30. června 2020 přešla Společnost zpět do koncernu RWE. Jejím jediným společníkem se stala 
dceřiná společnost RWE Aktiengesellschaft, GBV Zweiunddreißigste Gesellschaft für 
Beteiligungsverwaltung mbH. 
 
 
b) Další ovládané osoby  

Společnost požádala výše uvedené ovládající osoby o zaslání seznamu ostatních osob, které byly 
v posledním účetním období ovládány stejnými ovládajícími osobami. Na základě sdělení těchto osob  
a ostatních informací jednatelům dostupných vyhotovili jednatelé Společnosti tuto zprávu.  Struktura 
osob propojených v rámci koncernu RWE je uvedena v příloze č. 1 této zprávy.  
 
 
c) Úloha ovládané osoby 

Společnost se zabývala provozem šesti podzemních zásobníků plynu v České republice. Hlavním 
předmětem činnosti Společnosti je uskladňování plynu.  
 
 
d) Způsob a prostředky ovládání 

Ovládaná osoba byla ovládající osobou řízena prostřednictvím valné hromady. Společníci vykonávají 
svá práva na valné hromadě ovládané osoby v rozsahu svých hlasů. 
 
 
2 Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí 

ovládaných osob 

V posledním účetním období učinila Společnost na popud nebo v zájmu propojených osob ve smyslu 
odst. 1. této zprávy následující právní jednání, jež se týkalo majetku přesahujícího 10 % vlastního 
kapitálu Společnosti zjištěného podle poslední účetní závěrky sestavené k 31. prosinci 2019, 
tedy 794 958 tis. Kč: snížení základního kapitálu a poskytnutí finančního depositu. 
 
 
3 Přehled vzájemných smluv 

V posledním účetním období, nebo alespoň v jeho části, byly mezi Společností a propojenými osobami 
ve smyslu odst. 1. této zprávy platné smlouvy uvedené v příloze č. 2. 
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4 Posouzení újmy a jejího vyrovnání 

Společnosti v předmětném účetním období nevznikla žádná újma z jednání popsaných v této zprávě. 
 
 
5 Výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů mezi koncernovými osobami 

V rámci ovládání ze strany koncernu RWE v posledním účetním období těžila Společnost z výhod 
pramenících z její účasti v koncernu RWE. V prvé řadě je na místě zmínit to, že Společnost má přístup, 
vzhledem k zaměření jiných společností v koncernu, k podpůrnému know-how takřka ve všech 
oblastech své činnosti, kdy tato podpora je obstarávána pro celý koncern. Mezi takové oblasti patří 
například interní audit, lidské zdroje, PR či controlling. 
 
Dále, Společnost využívala výhod při centrálním koncernovém nákupu IT technologií, jak hardware, 
tak i software, jakož i přístupu ke koncernovým řešením v této oblasti vyvíjeným na míru pro koncern. 
 
Společnosti nejsou známy žádné nevýhody plynoucí z účasti v koncernu. Společnost neidentifikovala 
žádná významná rizika plynoucí ze vztahů mezi osobami v rámci koncernu.  
 
 
6 Důvěrnost informací 

V této zprávě nejsou uváděny údaje, které jsou předmětem obchodního tajemství Společnosti. 
 
 
7 Závěr 

Tato zpráva byla jednateli Společnosti schválena dne 15. března 2021  
 
 
V Praze dne 15. března 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
Andreas Frohwein     Ing. Lubor Veleba 
předseda jednatelů, CEO    jednatel, CCO 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Struktura osob propojených v rámci koncernu RWE k 31. prosinci 2020 
 
 
Příloha č. 2: Přehled vzájemných smluv mezi Společností a propojenými osobami  
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Příloha č. 1: Struktura osob propojených v rámci koncernu RWE k 31. prosinci 2020* 

 
 

Ř
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0 RWE Aktiengesellschaft Německo 0,00 0,00 
1 RWE Power Aktiengesellschaft Německo 100,00 100,00 
2 KMG Kernbrennstoff-Management Gesellschaft mit beschränkter Haftung  Německo 100,00 100,00 
3 URANIT GmbH Německo 50,00 50,00 
2 Mingas-Power GmbH Německo 40,00 40,00 
2 RV Rheinbraun Handel und Dienstleistungen GmbH Německo 100,00 100,00 
3 Rheinbraun Brennstoff GmbH Německo 100,00 100,00 
4 Agenzia Carboni S.R.L. Itálie 100,00 100,00 
4 TCP Petcoke Corporation USA 50,00 50,00 
2 Rheinische Baustoffwerke GmbH Německo 100,00 100,00 
3 KÜCKHOVENER Deponiebetrieb GmbH & Co. Kommanditgesellschaft Německo 50,00 50,00 
3 KÜCKHOVENER Deponiebetrieb Verwaltungs-GmbH Německo 50,00 50,00 
3 Kieswerk Kaarst GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 
3 Kieswerk Kaarst Verwaltungs GmbH Německo 51,00 51,00 
2 Carl Scholl GmbH Německo 100,00 100,00 
2 Alfred Thiel-Gedächtnis-Unterstützungskasse GmbH Německo 50,00 50,00 
2 Kraftwerk Buer GbR Německo 50,00 50,00 
2 Schluchseewerk Aktiengesellschaft Německo 50,00 50,00 
2 Société Electrique de l'Our S.A. Lucembursko 40,43 40,43 
2 CARBON Climate Protection GmbH Rakousko 50,00 50,00 
2 CARBON Egypt Ltd. (Under Liquidation) Egypt 49,00 49,00 
2 RWE Power Climate Protection GmbH Německo 100,00 100,00 
2 RWE Australia Pty. Ltd. Austrálie 100,00 100,00 
1 RWE Generation SE Německo 100,00 100,00 
2 RWE Technology International GmbH Německo 100,00 100,00 
3 RWE TECNOLOGIA LTDA Brazílie 99,00 100,00 
3 RWE Technology Tasarim ve Mühendislik Danismanlik Ticaret Limited Sirketi Turecko 100,00 100,00 
3 RWE Technology UK Limited Velká Británie 100,00 100,00 
3 RWE Technology International Energy Environment Engineering GmbH Německo 100,00 100,00 
4 RWE Energy APAC Co. Ltd. Čína 100,00 100,00 
2 RWE TECNOLOGIA LTDA Brazílie 1,00 100,00 
2 RWE Generation Hydro GmbH Německo 100,00 100,00 
3 Rheinkraftwerk Albbruck-Dogern Aktiengesellschaft Německo 77,00 77,00 
3 Moravske Hidroelektrane d.o.o. Srbsko 51,00 51,00 
3 Centrale Hydroelectrique d'Oussiat S.A.S. Francie 0,00 100,00 
3 Energies Charentus S.A.S. Francie 0,00 100,00 
3 Energies France S.A.S. Francie 100,00 100,00 
4 Centrale Hydroelectrique d'Oussiat S.A.S. Francie 100,00 100,00 
4 Energies Charentus S.A.S. Francie 100,00 100,00 
4 Energies Saint Remy S.A.S. Francie 100,00 100,00 
4 Energies VAR 1 S.A.S. Francie 100,00 100,00 
4 Energies VAR 3 S.A.S. Francie 100,00 100,00 
4 SAS Île de France S.A.S. Francie 100,00 100,00 
4 Energies Maintenance S.A.S. Francie 100,00 100,00 
3 Energies Saint Remy S.A.S. Francie 0,00 100,00 
3 Energies VAR 1 S.A.S. Francie 0,00 100,00 
3 Energies VAR 3 S.A.S. Francie 0,00 100,00 
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3 SAS Île de France S.A.S. Francie 0,00 100,00 
2 RWE & Turcas Güney Elektrik Üretim A.S. Turecko 69,84 69,84 
3 RWE & Turcas Dogalgaz Ithalat ve Ihracat A.S. Turecko 100,00 100,00 
2 Grosskraftwerk Mannheim Aktiengesellschaft Německo 40,00 40,00 
2 RWE Generation UK Holdings Limited Velká Británie 100,00 100,00 
3 RWE Generation UK plc Velká Británie 100,00 100,00 
4 RWE Kings Lynn Limited Velká Británie 100,00 100,00 
4 RWE Markinch Limited Velká Británie 100,00 100,00 
4 RWE Ingen!us Limited Velká Británie 100,00 100,00 
4 Electra Insurance Limited Bermudy 100,00 100,00 
2 RWE Generation Holding B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
3 RWE Personeel B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
3 Energy Resources Holding B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
5 Enzee B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
4 Energy Resources Ventures B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
5 Sustainable Energy Technology Fund C.V. Nizozemí 47,62 47,62 
3 INDI Energie B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
3 RWE Generation NL B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
4 Vliegasunie B.V. Nizozemí 74,63 74,63 
4 RWE Eemshydrogen B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
4 RWE Belgium BVBA Belgie 100,00 100,00 
3 RWE Eemshaven Holding II B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
4 RWE Belgium BVBA Belgie 0,00 100,00 
3 RWE Generation NL Personeel B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
3 INDI Solar-Projects 1 B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
2 SRS EcoTherm GmbH Německo 90,00 90,00 
1 RWE Pensionsfonds AG Německo 100,00 100,00 
1 RWE Supply & Trading GmbH Německo 100,00 100,00 
2 RWE Supply & Trading CZ, a.s. Česká republika 100,00 100,00 
2 RWE Trading Services GmbH Německo 100,00 100,00 
2 RWE Principal Investments UK Limited  Velká Británie 100,00 100,00 
3 Catalina Shipping Limited Velká Británie 50,00 50,00 
3 Cypress Ship Management Limited Velká Británie 50,00 50,00 
2 RWEST PI Bras Limited Velká Británie 100,00 100,00 
3 DBO Energia S.A. Brazílie 49,00 49,00 
2 Edgware Energy Limited Velká Británie 100,00 100,00 
2 RWE Trading Americas Inc. USA 100,00 100,00 
2 RWE Supply & Trading Participations Limited Velká Británie 100,00 100,00 
2 RWE Supply & Trading Asia-Pacific PTE. LTD. Singapur 100,00 100,00 
3 PT Rheincoal Supply & Trading Indonesia, PT Indonésie 99,80 100,00 
3 RWE Supply & Trading (India) Private Limited Indie 0,01 100,00 
3 RWE Supply and Trading (Shanghai) Co. Ltd Čína 100,00 100,00 
2 PT Rheincoal Supply & Trading Indonesia, PT Indonésie 0,20 100,00 
2 RWE Supply & Trading (India) Private Limited Indie 99,99 100,00 
2 RWE SUPPLY TRADING TURKEY ENERJI ANONIM SIRKETI Turecko 100,00 100,00 
2 RWE Gas Storage Beteiligungsverwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 
2 RWE Principal Investments USA, LLC USA 100,00 100,00 
3 WALDEN GREEN ENERGY LLC USA 74,00 74,00 
3 Walden Renewables Development LLC USA 75,80 75,80 
2 RWE Supply & Trading Japan KK  Japonsko 100,00 100,00 
2 Versorium Energy LP Kanada 50,00 50,00 
2 RWEST PI FRE Holding LLC USA 100,00 100,00 
3 First River Energy LLC USA 40,00 40,00 
2 RWEST Middle East Holdings B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
2 PI E&P Holding Limited Kajmanské 

ostrovy 
100,00 100,00 

3 PI E&P US Holding LLC USA 100,00 100,00 
4 Ascent Energy LLC USA 49,80 49,80 
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2 RWE Trading Services Limited Velká Británie 100,00 100,00 
2 RWEST NA Investments GmbH Německo 100,00 100,00 
2 RWE Dhabi Union Energy LLC Spojené 

arabské emiráty 
49,00 49,00 

2 RWE NSW PTY LTD Austrálie 100,00 100,00 
3 LDO Coal Pty. Ltd. Austrálie 47,40 47,40 
3 Fassi Coal Pty. Ltd. Austrálie 47,40 47,40 
1 Metzler MI-G50 RWE AG Německo 100,00 100,00 
1 RWE Nuclear GmbH Německo 100,00 100,00 
2 Versuchsatomkraftwerk Kahl GmbH Německo 80,00 80,00 
2 RWE Nuclear Beteiligungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
3 Kernkraftwerksbeteiligung Lippe-Ems beschränkt haftende OHG Německo 12,50 100,00 
4 Kernkraftwerke Lippe-Ems Gesellschaft mit beschränkter Haftung Německo 94,00 100,00 
2 Q-Portal GmbH Německo 49,00 49,00 
2 RD Hanau GmbH Německo 100,00 100,00 
2 Kernkraftwerke Lippe-Ems Gesellschaft mit beschränkter Haftung Německo 6,00 100,00 
2 Kernkraftwerksbeteiligung Lippe-Ems beschränkt haftende OHG Německo 87,50 100,00 
2 Gemeinschaftswerk Hattingen Gesellschaft mit beschränkter Haftung Německo 52,00 52,00 
2 Kernkraftwerk Lingen Gesellschaft mit beschränkter Haftung Německo 100,00 100,00 
1 GBV Einunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 
2 E & Z Industrie-Lösungen GmbH Německo 100,00 100,00 
1 GBV Zweiunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 
2 RWE Gas Storage West GmbH Německo 100,00 100,00 
2 RWE Enerji Toptan Satis A.S. Turecko 100,00 100,00 
2 RWE Gas Storage CZ, s.r.o. Česká republika 100,00 100,00 
2 Kärntner Energieholding Beteiligungs GmbH Rakousko 49,00 49,00 
2 RWE Renewables GmbH Německo 100,00 100,00 
3 RWE Kaskasi GmbH Německo 100,00 100,00 
3 RWE Battery Solutions GmbH Německo 100,00 100,00 
3 Nordsee Windpark Beteiligungs GmbH Německo 100,00 100,00 
3 Innogy Venture Capital GmbH Německo 74,90 74,90 
3 Innogy Renewables Technology Fund I GmbH & Co. KG Německo 78,31 78,31 
3 RWE Windpark Bedburg Verwaltungs GmbH Německo 51,00 51,00 
3 RWE Windpark Bedburg GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 
3 Green Gecco Verwaltungs GmbH Německo 51,00 51,00 
3 Green Gecco GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 
4 RWE Titz Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
4 An Suidhe Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
4 RWE Süderdeich Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
4 RWE Hörup Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
4 RWE Lüneburger Heide Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
3 RWE Seabreeze II GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
3 AS 3 Beteiligungs GmbH Německo 51,00 51,00 
3 RWE Seabreeze II Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 
3 RWE Renewables Beteiligungs GmbH Německo 100,00 100,00 
4 RWE Renewables Taiwan Ltd. Tchaj-wan 100,00 100,00 
3 RWE Renewables Energy Marketing Australia PTY LTD Austrálie 100,00 100,00 
3 RWE Renewables Korea LLC Jižní Korea 100,00 100,00 
3 innogy indeland Windpark Eschweiler GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 
4 RWE indeland Windpark Eschweiler Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 
3 RWE Wind Onshore Deutschland GmbH Německo 100,00 100,00 
4 RWE Windpark Papenhagen GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
5 RWE Windpark Papenhagen Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 
4 Windpark Bedburg A44n Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 
4 Windpark Bedburg A44n GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
4 Infrastrukturgesellschaft Netz Lübz mit beschränkter Haftung Německo 100,00 100,00 
4 RWE Mistral Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
4 RWE Lengerich Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
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4 RWE Bergheim Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
4 RWE Sommerland Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
4 RWE Brise Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
4 Primus Projekt GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
4 RWE Evendorf Windparkbetriebsgesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
3 Windpark Nordsee Ost GmbH Německo 100,00 100,00 
3 WKN Windkraft Nord GmbH & Co. Windpark Wönkhausen KG Německo 100,00 100,00 
3 RWE Limondale Sun Farm Holding Pty. Ltd. Austrálie 100,00 100,00 
4 Limondale Sun Farm Pty. Ltd. Austrálie 100,00 100,00 
3 RWE Hillston Sun Farm Holding Pty. Ltd. Austrálie 100,00 100,00 
3 RWE Renewables Australia Pty Ltd. Austrálie 100,00 100,00 
3 RWE Renewables International Participations B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
4 RWE Renewables UK Holdings Limited Velká Británie 100,00 100,00 
5 RWE Stallingborough Limited Velká Británie 100,00 100,00 
5 RWE Renewables UK Swindon Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Harryburn Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 ML Wind LLP Velká Británie 51,00 51,00 
6 Greater Gabbard Offshore Winds Limited Velká Británie 50,00 50,00 
6 Rowantree Wind Farm Ltd. Velká Británie 100,00 100,00 
6 Kiln Pit Hill Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 RWE Renewables GYM 2 Limited Velká Británie 100,00 100,00 
7 Gwynt y Môr Offshore Wind Farm Limited Velká Británie 10,00 50,00 
6 RWE Renewables GYM 3 Limited Velká Británie 100,00 100,00 
7 Gwynt y Môr Offshore Wind Farm Limited Velká Británie 10,00 50,00 
6 RWE Renewables GYM 4 Limited Velká Británie 100,00 100,00 
7 Gwynt y Môr Offshore Wind Farm Limited Velká Británie 30,00 50,00 
6 Triton Knoll HoldCo Limited Velká Británie 59,00 59,00 
7 Triton Knoll Offshore Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Parc Ynni Cymunedol Alwen Cyfyngedig Velká Británie 100,00 100,00 
6 Glen Kyllachy Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Awel y Môr Offshore Wind Farm Limited Velká Británie 60,00 60,00 
6 North Falls Offshore Wind Farm HoldCo Limited Velká Británie 50,00 50,00 
6 Sofia Offshore Wind Farm Holdings Limited Velká Británie 100,00 100,00 
7 Sofia Offshore Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Little Cheyne Court Wind Farm Limited Velká Británie 59,00 59,00 
6 Bilbster Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Knabs Ridge Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Carnedd Wen Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Novar Two Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 The Hollies Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Burgar Hill Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Rhyl Flats Wind Farm Limited Velká Británie 50,10 50,10 
6 Goole Fields II Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Clocaenog Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
4 innogy Italia s.p.a. Itálie 100,00 100,00 
5 Fri-El Anzi Holding s.r.l. Itálie 51,00 51,00 
6 Fri-El Anzi s.r.l. Itálie 100,00 100,00 
5 Fri-El Guardionara s.r.l. Itálie 51,00 51,00 
5 Andromeda Wind s.r.l. Itálie 51,00 51,00 
5 Wind Farm Deliceto s.r.l. Itálie 100,00 100,00 
4 RWE Renewables Benelux B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
5 RWE Offshore Wind Netherlands B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
6 RWE Offshore Wind Netherlands Participations I B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
7 Oranje Wind Power B.V. Nizozemí 50,00 100,00 
7 Oranje Wind Power C.V. Nizozemí 50,00 100,00 
6 RWE Offshore Wind Netherlands Participations II B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
7 Oranje Wind Power B.V. Nizozemí 25,00 100,00 
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7 Oranje Wind Power C.V. Nizozemí 25,00 100,00 
6 RWE Offshore Wind Netherlands Participations III B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
7 Oranje Wind Power B.V. Nizozemí 12,50 100,00 
7 Oranje Wind Power C.V. Nizozemí 12,50 100,00 
6 RWE Offshore Wind Netherlands Participations IV B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
7 Oranje Wind Power B.V. Nizozemí 12,50 100,00 
7 Oranje Wind Power C.V. Nizozemí 12,50 100,00 
5 RWE Windpower Netherlands B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
6 Windpark Kattenberg B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
6 Windpark Zuidwester B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
6 Aktivabedrijf Wind Nederland B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
6 Windpark Oostpolderdijk B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
6 Windpark Eekerpolder B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
5 RWE Solar Netherlands B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
4 RWE Renewables Poland Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
5 RWE Solar Poland Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
6 Eko-En 5 Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
5 Eko-En 2 Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
5 Eko-En 3 Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
5 Eko-En 4 Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
5 Park Wiatrowy Gaworzyce Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
5 Eko-En 1 Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
5 Piecki Sp. z o.o. Polsko 51,00 51,00 
5 Park Wiatrowy Dolice Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
5 Farma Wiatrowa Barzowice Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
5 RWE Energie Odnawialne Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 RWE Renewables HoldCo B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
5 Extension Du Parc Eolien De L'Epine Marie Madeleine SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Martinpuich SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Beg Ar C'hra SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Les Pierrots SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Chemin De Chálons SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Bocage SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Des Hauts-Bouleaux SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Langeron SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De La Brie Nangissienne SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Catesis SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De L'Avre SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Villeneuve Minervois SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De La Voie Corette SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Chemin De Saint-Gilles SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De La Butte Aux Chiens SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De La Croix Blanche SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De La Cabane Blanche SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Ban Saint-Jean SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Des Nouvions SAS Francie 100,00 100,00 
6 Nouvions Poste de Raccordement SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Mirebalais SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Des Grands Lazards SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Moulin De Thiau SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Balinot SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Catillon-Fumechon SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Moulin Du Bocage SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Luçay-Le-Libre Et De Giroux SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien D'Allerey SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Plateau De La Chapelle-Surchésy SAS Francie 100,00 100,00 
5 Extension Du Parc Eolien Des Nouvions SAS Francie 100,00 100,00 
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5 Extension Du Parc Eolien Du Douiche SAS Francie 100,00 100,00 
5 Paz 'Éole SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Canny SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Ru Garnier SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De La Jarrie-Audouin SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Mont Herbé SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Soudron SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Ganochaud SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Mont Hellet SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De La Plaine De Beaulieu SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Chemin Vert SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Mesbrecourt-Richecourt SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Des Raisinières SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Nuisement Et Cheniers SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Des Ailes Du Gótinâis SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Foissy-Sur-Vanne SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Du Champ Madame SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien De Sepmes  SAS Francie 50,00 50,00 
5 Vindkraftpark Aurvandil AB Švédsko 100,00 100,00 
5 Vindkraftpark Brynhild AB Švédsko 100,00 100,00 
5 Farma Wiatrowa Rozdrazew sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
5 Anemos Ala Segarra, S.L. Španělsko 40,00 40,00 
5 Eólica Alta Anoia, S.L. Španělsko 40,00 40,00 
5 Eólica La Conca, S.L. Španělsko 40,00 40,00 
5 Eólica La Conca 3, S.L. Španělsko 40,00 40,00 
5 Nordex Desarrollo 1, S.L Španělsko 100,00 100,00 
5 Nordex Desarrollo 2, S.L Španělsko 100,00 100,00 
5 Nordex Desarrollo 6, S.L Španělsko 100,00 100,00 
5 Nordex Desarrollo 7, S.L Španělsko 100,00 100,00 
5 Nordex Energy Judas, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
5 Nordex Energy Tafalla, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
5 Nordex Energy Ribaforada, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
5 Nordex Energy Orcoien, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
5 Nordex Energy Quel, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Nordex 101 SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Nordex 102 SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Nordex 103 SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Nordex 104 SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Nordex 105 SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Nordex 106 SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Nordex 107 SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Nordex 108 SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Nordex 109 SAS Francie 100,00 100,00 
5 Parc Eolien Nordex 110 SAS Francie 100,00 100,00 
4 RWE Renouvelables France SAS Francie 100,00 100,00 
4 Taber Solar 1 Inc. Kanada 100,00 100,00 
4 Taber Solar 2 Inc. Kanada 100,00 100,00 
4 Enchant Solar 3 Inc. Kanada 100,00 100,00 
4 Enchant Solar 4 Inc. Kanada 100,00 100,00 
4 RWE Renewables UK Limited Velká Británie 100,00 100,00 
5 RWE Renewables UK Operations Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 TPG Wind Limited Velká Británie 50,00 50,00 
5 RWE Renewables UK Blyth Limited Velká Británie 100,00 100,00 
5 RWE Renewables UK Offshore Wind Limited Velká Británie 100,00 100,00 
5 RWE Renewables UK Robin Rigg West Limited Velká Británie 100,00 100,00 
5 RWE Renewables UK Robin Rigg East Limited Velká Británie 100,00 100,00 
5 RWE Renewables UK Wind Limited Velká Británie 100,00 100,00 
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5 RWE Renewables UK London Array Limited Velká Británie 100,00 100,00 
5 RWE Renewables UK Humber Wind Limited Velká Británie 51,00 51,00 
5 Scarweather Sands Limited Velká Británie 50,00 50,00 
5 RWE Renewables UK Zone Six Limited Velká Británie 100,00 100,00 
5 RWE Renewables UK Developments Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Benbrack Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
6 Lorg Wind Farm Limited Velká Británie 100,00 100,00 
5 Rampion Extension Development Limited Velká Británie 50,10 50,10 
5 Rampion Renewables Limited Velká Británie 60,07 60,07 
4 RWE Renewables Americas, LLC USA 100,00 100,00 
5 RWE Carbon Sourcing North America, LLC USA 100,00 100,00 
5 RWE Renewables Energy Marketing, LLC USA 100,00 100,00 
5 RWE Investco Mgmt II, LLC USA 100,00 100,00 
6 Colbeck’s Corner Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
7 Colbeck’s Corner, LLC USA 100,00 100,00 
6 Bruenning’s Breeze Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
7 Bruenning’s Breeze Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Settlers Trail Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 RWE Magicat Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
6 Radford’s Run Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
7 Radford’s Run Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
5 RWE Solar PV, LLC USA 100,00 100,00 
6 RWE Solar NC Pledgor LLC USA 100,00 100,00 
7 RWE Solar NC Lessee LLC USA 100,00 100,00 
8 Tamworth Holdings, LLC USA 100,00 100,00 
8 Tanager Holdings, LLC USA 100,00 100,00 
6 Maricopa East Solar PV 2 , LLC USA 100,00 100,00 
6 Maricopa East Solar PV, LLC USA 100,00 100,00 
6 Northern Orchard Solar PV, LLC USA 100,00 100,00 
6 Maricopa West Solar PV 2, LLC USA 100,00 100,00 
6 Anacacho Holdco, LLC USA 14,60 100,00 
7 Anacacho Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
8 Iron Horse Battery Storage, LLC USA 100,00 100,00 
6 Stillwater Energy Storage, LLC USA 100,00 100,00 
6 Tech Park Solar, LLC USA 100,00 100,00 
6 Valencia Solar, LLC USA 100,00 100,00 
6 West of the Pecos Holdco, LLC USA 95,00 100,00 
7 West of the Pecos Solar, LLC USA 100,00 100,00 
5 RWE Renewables Services, LLC USA 100,00 100,00 
6 RWE Renewables Asset Management, LLC USA 100,00 100,00 
6 RWE Renewables O&M, LLC USA 100,00 100,00 
6 RWE Renewables QSE, LLC USA 100,00 100,00 
6 RWE Energy Services, LLC USA 100,00 100,00 
5 RWE Renewables Development, LLC USA 100,00 100,00 
6 RWE Offshore Wind Holdings LLC USA 100,00 100,00 
6 Baron Winds II LLC USA 100,00 100,00 
6 Lampasas Wind LLC USA 100,00 100,00 
6 Mahanoy Mountain, LLC USA 100,00 100,00 
6 Mason Dixon Wind LLC USA 100,00 100,00 
6 Pe Ell North LLC USA 100,00 100,00 
6 Sunrise Wind Holdings, LLC USA 100,00 100,00 
7 Mud Springs Wind Project LLC USA 100,00 100,00 
7 Pryor Caves Wind Project LLC USA 100,00 100,00 
7 Bowler Flats Energy Hub LLC USA 100,00 100,00 
7 Horse Thief Wind Project LLC USA 100,00 100,00 
6 Terrapin Hills LLC USA 100,00 100,00 
6 Baron Winds LLC USA 100,00 100,00 
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6 Blueberry Hills LLC USA 100,00 100,00 
6 Buckeye Wind LLC USA 100,00 100,00 
6 Champaign Wind LLC USA 100,00 100,00 
6 EverPower Maine LLC USA 100,00 100,00 
6 EverPower Ohio LLC USA 100,00 100,00 
6 EverPower Wind Development, LLC USA 100,00 100,00 
6 Highland III LLC USA 100,00 100,00 
6 Cordova Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Rose Rock Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Vici Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Grandview Wind Farm III, LLC USA 100,00 100,00 
6 Tierra Blanca Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Cattleman Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Grandview Wind Farm IV, LLC USA 100,00 100,00 
6 Pipkin Ranch Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Grandview Wind Farm V, LLC USA 100,00 100,00 
6 Valverde Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 WIT Ranch Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Cattleman Wind Farm II, LLC USA 100,00 100,00 
6 Major Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Pawnee Spirit Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Vici Wind Farm II, LLC USA 100,00 100,00 
6 Vici Wind Farm III, LLC USA 100,00 100,00 
6 Owen Prairie Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Lake Fork Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Clinton Wind, LLC USA 100,00 100,00 
6 RWE Solar Development, LLC USA 100,00 100,00 
7 Ohio Sunlight 1 LLC USA 100,00 100,00 
7 Scioto Solar LLC USA 100,00 100,00 
7 Maryland Sunlight 1 LLC USA 100,00 100,00 
7 EverPower Solar LLC USA 100,00 100,00 
7 Panther Creek Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 Fifth Standard Solar PV, LLC USA 100,00 100,00 
7 Kasson Manteca Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 Three Rocks Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 Pinto Pass, LLC USA 100,00 100,00 
7 Blackbriar Battery, LLC USA 100,00 100,00 
7 Painter Energy Storage, LLC USA 100,00 100,00 
7 Maricopa Land Holding, LLC USA 100,00 100,00 
7 Shay Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 Bright Arrow Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 Hickory Park Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 Northern Orchard Solar PV 2, LLC USA 100,00 100,00 
7 Blackbeard Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 Florida Solar and Power Group LLC USA 100,00 100,00 
8 Camellia Solar Member LLC USA 100,00 100,00 
9 Camellia Solar LLC USA 100,00 100,00 
8 Pinckard Solar Member LLC USA 100,00 100,00 
9 Pinckard Solar LLC USA 100,00 100,00 
7 March Road Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 West Fork Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 Sparta North, LLC USA 100,00 100,00 
7 Sparta South, LLC USA 100,00 100,00 
7 Northern Orchard Solar PV 3, LLC USA 100,00 100,00 
7 Frazier Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 WR Graceland Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 Ashwood Solar I, LLC USA 100,00 100,00 
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7 Casey Fork Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 Willowbrook Solar I, LLC USA 100,00 100,00 
7 Quartz Solar, LLC USA 100,00 100,00 
6 RWE Investco EPC Mgmt, LLC USA 5,00 100,00 
7 Big Star Solar, LLC USA 100,00 100,00 
7 El Algodon Alto Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
7 Blackjack Creek Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
7 Panther Creek Wind Farm I&II, LLC USA 18,58 100,00 
7 Peyton Creek Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
8 Peyton Creek Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
7 Raymond Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
8 Raymond Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
7 Boiling Springs Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
8 Boiling Springs Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
7 SB Retrofit, LLC USA 100,00 100,00 
7 Vela Wind Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
8 Stella Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
9 Stella Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
8 Cranell Holdco, LLC USA 95,00 100,00 
9 Cranell Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Cranell Holdco, LLC USA 5,00 100,00 
6 West Raymond Wind Farm, LLC USA 5,00 100,00 
6 Roadrunner Crossing Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
5 RWE Investco Mgmt, LLC USA 100,00 100,00 
6 Hardin Class B Holdings LLC USA 100,00 100,00 
7 Hardin Wind Holdings LLC USA 100,00 100,00 
8 Hardin Wind LLC USA 100,00 100,00 
6 Cassadaga Class B Holdings LLC USA 100,00 100,00 
7 Cassadaga Wind Holdings LLC USA 100,00 100,00 
8 Cassadaga Wind LLC USA 100,00 100,00 
6 Venado Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Flatlands Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Wildcat Wind Farm II, LLC USA 100,00 100,00 
6 Tipton Wind, LLC USA 100,00 100,00 
6 Cardinal Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Wildcat Wind Farm III, LLC USA 100,00 100,00 
6 Snow Shoe Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Grandview Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
7 Grandview Wind Farm, LLC USA 50,00 50,00 
6 Anacacho Holdco, LLC USA 85,40 100,00 
6 Forest Creek Investco, Inc. USA 100,00 100,00 
7 Forest Creek WF Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
8 Forest Creek Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Sand Bluff WF Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
7 Sand Bluff Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Roscoe WF Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
7 Roscoe Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Munnsville Investco, LLC USA 100,00 100,00 
7 Munnsville WF Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
8 Munnsville Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Pyron Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Champion WF Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
7 Champion Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Inadale Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 Pioneer Trail Wind Farm, LLC USA 100,00 100,00 
6 RWE Investco EPC Mgmt, LLC USA 95,00 100,00 
6 Panther Creek Wind Farm Three, LLC USA 100,00 100,00 
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6 West Raymond Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
7 West Raymond Wind Farm, LLC USA 95,00 100,00 
6 Panther Creek Holdco, LLC USA 100,00 100,00 
7 Panther Creek Wind Farm I&II, LLC USA 81,42 100,00 
6 West of the Pecos Holdco, LLC USA 5,00 100,00 
6 Elevate Wind Holdco, LLC USA 50,00 50,00 
4 RWE Renewables Sweden AB Švédsko 100,00 100,00 
5 Bursjöliden Vind AB Švédsko 100,00 100,00 
5 RWE Wind Projects AB Švédsko 100,00 100,00 
5 RWE Wind Transmission AB Švédsko 100,00 100,00 
5 RWE Wind Norway AB Švédsko 100,00 100,00 
5 RWE Wind Karehamn AB Švédsko 100,00 100,00 
5 RWE Wind Services Denmark A/S Dánsko 100,00 100,00 
5 RWE Wind Services Norway AS Norsko 100,00 100,00 
5 RWE Wind Development AS Norsko 100,00 100,00 
5 Aktiebolaget Grundstenen 167184 Švédsko 100,00 100,00 
4 RWE Renewables Italia S.r.l. Itálie 100,00 100,00 
5 RWE Wind Service Italia S.r.l.  Itálie 100,00 100,00 
5 DOTTO MORCONE S.r.l. Itálie 100,00 100,00 
5 Alcamo II S.r.l. Itálie 100,00 100,00 
4 Baltic Trade and Invest Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 Zielone Glówczyce Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 Morska Farma Wiatrowa Antares  sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 RWE Renewables Management UK Limited Velká Británie 100,00 100,00 
4 Camaiore Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 Carmagnola Sp. z o.o.  Polsko 100,00 100,00 
4 Casarano Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 Cecina Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 Cercola Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 Cerignola Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 Cordeneos Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 Cormano Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 Cremona Sp. z o.o.  Polsko 100,00 100,00 
4 RWE Renewables Denmark A/S  Dánsko 100,00 100,00 
5 RWE Offshore Wind A/S Dánsko 100,00 100,00 
6 Thor Wind Farm I/S  Dánsko 24,00 100,00 
5 RWE Wind Holding A/S  Dánsko 100,00 100,00 
6 Thor Wind Farm I/S  Dánsko 25,00 100,00 
5 Thor Wind Farm I/S  Dánsko 51,00 100,00 
4 RWE Renewables Ireland Limited Irsko 100,00 100,00 
5 Curns Energy Limited Irsko 70,00 70,00 
5 Dromadda Beg Wind Farm Limited Irsko 100,00 100,00 
5 Cloghaneleskirt Energy Supply Limited Irsko 100,00 100,00 
5 Bray Offshore Wind Limited Irsko 50,00 50,00 
5 Kish Offshore Wind Limited Irsko 50,00 50,00 
5 Avolta Storage Limited Irsko 100,00 100,00 
5 Flexilis Power Limited Irsko 100,00 100,00 
4 RWE Renewables Canada Holdings Inc. Kanada 100,00 100,00 
4 INVESTERG - Investimentos em Energias, Sociedade Gestora  

de Participações Sociais, Lda. 
Portugalsko 100,00 100,00 

5 SOLARENGO Energia, Unipessoal, Lda. Portugalsko 100,00 100,00 
5 LUSITERG - Gestão e Produção Energética, Lda. Portugalsko 74,00 74,00 
6 ATBERG - Eólicas do Alto Tâmega e Barroso, Lda. Portugalsko 40,00 40,00 
4 RWE Renewables Iberia, S.A.U. Španělsko 100,00 100,00 
5 Eólica de Sarnago, S.A. Španělsko 47,04 51,56 
5 Generación Fotovoltaica Castellano Manchega, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
5 Generación Fotovoltaica Puerta del Sol, S.L.U  Španělsko 100,00 100,00 
5 Generación Fotovoltaica De Alarcos, S.L.U. Španělsko 100,00 100,00 
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5 Belectric Espana Fotovoltaica S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Quintana Fotovoltaica SLU Španělsko 100,00 100,00 
6 Alvarado Solar S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Gazules I Fotovoltaica, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Gazules II Solar, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Jerez Fotovoltaica S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Las Vaguadas I Fotovoltaica S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Las Vaguadas II Solar S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 El Navajo Solar, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Clavellinas Solar, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Proyectos Solares Iberia I, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Proyectos Solares Iberia II, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Proyectos Solares Iberia III, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Proyectos Solares Iberia IV, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
6 Proyectos Solares Iberia V, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
5 General de Mantenimiento 21, S.L.U. Španělsko 100,00 100,00 
5 Hidroeléctrica del Trasvase, S.A. Španělsko 60,00 60,00 
5 Danta de Energías, S.A. Španělsko 98,65 98,65 
6 Eólica de Sarnago, S.A. Španělsko 4,52 51,56 
6 Infraestructuras de Aldehuelas, S.A. Španělsko 39,18 100,00 
5 Explotaciones Eólicas de Aldehuelas, S.L. Španělsko 95,00 95,00 
6 Infraestructuras de Aldehuelas, S.A. Španělsko 60,82 100,00 
3 RWE Renewables Services GmbH Německo 100,00 100,00 
4 RWE Renewables Mexico, S. de R.L. de C.V. Mexico 1,00 100,00 
4 RWE Renewables Services Mexico, S. de R.L. de C.V. Mexico 1,00 100,00 
3 BO Baltic Offshore GmbH Německo 98,00 98,00 
3 RWE Wind Services GmbH Německo 100,00 100,00 
3 Offshore-Windpark Delta Nordsee GmbH Německo 100,00 100,00 
3 RWE Renewables France SAS Francie 100,00 100,00 
3 Vortex Energy Deutschland GmbH Německo 100,00 100,00 
3 VDE Projects GmbH Německo 100,00 100,00 
4 VDE Komplementär GmbH Německo 100,00 100,00 
4 Vortex Energy Windpark GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
4 Windpark Winterlingen-Alb GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
4 Windpark Herßum-Vinnen Projekt GmbH & Co. KG Německo 50,00 50,00 
4 Windpark Schapen GmbH & Co. KG Německo 50,00 50,00 
4 Windpark Rotenburg GmbH & Co. KG Německo 50,00 50,00 
4 Windpark Fresenhede GmbH & Co. KG Německo 50,00 50,00 
3 RWE Windparks Deutschland GmbH Německo 100,00 100,00 
3 RWE Canada Ltd. Kanada 100,00 100,00 
3 Amrum-Offshore West GmbH Německo 100,00 100,00 
3 AWE-Arkona-Windpark Entwicklungs-GmbH Německo 50,00 50,00 
3 RWE Renewables Australia Holdings Pty Ltd. Austrálie 100,00 100,00 
3 RWE Renewables Chile SpA Chile 100,00 100,00 
3 RWE Renewables Mexico, S. de R.L. de C.V. Mexico 99,00 100,00 
3 RWE Renewables Japan G.K. Japonsko 100,00 100,00 
3 Haube Wind Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
3 RWE Renewables Services Mexico, S. de R.L. de C.V. Mexico 99,00 100,00 
3 RWE Windpark Garzweiler GmbH & Co. KG Německo 51,00 51,00 
4 RWE Windpark Garzweiler Verwaltungs GmbH Německo 100,00 100,00 
3 Belectric Solar & Battery GmbH Německo 100,00 100,00 
4 Adensis GmbH Německo 100,00 100,00 
4 BELECTRIC GmbH Německo 100,00 100,00 
5 BELECTRIC JV GmbH Německo 100,00 100,00 
6 PV Projects Komplementär GmbH (i.L.) Německo 50,00 50,00 
5 SP Solarprojekte 11 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Climagy Sonnenkraft Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
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5 SP Solarprojekte 12 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Photovoltaikkraftwerk Reinsdorf GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
5 Photovoltaikkraftwerk Reinsdorf Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Photovoltaikkraftwerk Götz Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Climagy Stromertrag GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
5 Climagy Stromertrag Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Climagy Photovoltaikprojekt Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Photovoltaikkraftwerk Groß Dölln Infrastruktur GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
5 Photovoltaikkraftwerk Groß Dölln Infrastruktur Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Climagy PV-Sonnenanlage GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
5 Climagy PV-Sonnenanlage Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Focal Energy Photovoltaic Holdings Limited Kypr 49,50 49,50 
5 Ciriè Centrale PV s.a.s. (s.r.l.) Itálie 99,90 100,00 
5 Santa Severa Centrale PV s.a.s. (s.r.l.) Itálie 99,90 100,00 
5 Sunpow 1 Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
5 SP Solarprojekte 1 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 SP Solarprojekte 2 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
5 SP Solarprojekte 2 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 SP Solarprojekte 3 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
5 SP Solarprojekte 3 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Belectric SP Solarprojekte 17 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
5 SP Solarprojekte 17 Verwaltungs-GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Belectric SP Solarprojekte 18 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
5 SP Solarprojekte 18 Verwaltungs-GmbH  Německo 100,00 100,00 
5 Belectric SP Solarprojekte 19 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
5 SP Solarprojekte 19 Verwaltungs-GmbH  Německo 100,00 100,00 
5 Belectric SP Solarprojekte 20 GmbH & Co. KG Německo 100,00 100,00 
5 SP Solarprojekte 20 Verwaltungs-GmbH  Německo 100,00 100,00 
4 Belectric International GmbH Německo 100,00 100,00 
4 Solar Holding India GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Belectric Photovoltaic India Private Limited Indie 96,03 100,00 
6 Sunrise Energy Generation Pvt. Ltd. Indie 100,00 100,00 
4 Solar Holding Poland GmbH Německo 100,00 100,00 
5 Belectric Photovoltaic India Private Limited Indie 3,97 100,00 
5 Belectric Polska Sp. z o.o. Polsko 100,00 100,00 
4 Sun Data GmbH (i.L.) Německo 100,00 100,00 
4 Belectric Australia Pty. Limited Austrálie 100,00 100,00 
4 Belectric France S.à.r.l. Francie 100,00 100,00 
4 Belectric Israel Ltd. Izrael 100,00 100,00 
4 Belectric Italia s.r.l. Itálie 100,00 100,00 
5 Ciriè Centrale PV s.a.s. (s.r.l.) Itálie 0,10 100,00 
5 Santa Severa Centrale PV s.a.s. (s.r.l.) Itálie 0,10 100,00 
4 Belectric Inversiones Latinoamericana S.L. Španělsko 100,00 100,00 
5 Inversiones Belectric Chile LTDA Chile 99,00 100,00 
5 Belectric Mexico Fotovoltaica S.de R.L. de C.V. Mexico 99,00 100,00 
4 Belectric Gulf Limited Spojené 

arabské emiráty 
49,00 49,00 

4 Belectric Solar Ltd. Velká Británie 100,00 100,00 
5 Storage Facility 1 Ltd. Velká Británie 100,00 100,00 
4 BELECTRIC Solar Power, S.L. Španělsko 100,00 100,00 
5 Inversiones Belectric Chile LTDA Chile 1,00 100,00 
5 Belectric Mexico Fotovoltaica S.de R.L. de C.V. Mexico 1,00 100,00 
4 Belectric Canada Solar Inc.  Kanada 100,00 100,00 
2 GBV Sechsunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 
2 GBV Siebenunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 
2 GBV Achtunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 
1 GBV Dreiunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 
1 Trinkaus Secondary GmbH & Co. KGaA Německo 42,86 42,86 
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1 RWE Generation UK Holdings Limited Velká Británie 0,00 100,00 
1 Rhenas Insurance Limited Malta 100,00 100,00 
1 BGE Beteiligungs-Gesellschaft für Energieunternehmen mbH Německo 100,00 100,00 
2 GBV Siebte Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 
2 Rhenas Insurance Limited Malta 0,00 100,00 
1 Decadia GmbH Německo 100,00 100,00 
1 GfV Gesellschaft für Vermögensverwaltung mbH Německo 100,00 100,00 
2 Alte Haase Bergwerks-Verwaltungs-Gesellschaft mbH Německo 100,00 100,00 
1 RWE Czech Gas Grid Holding B.V. Nizozemí 100,00 100,00 
1 RWE Slovak Holding B.V. Nizozemí 100,00 100,00 

 
 
* Do 30. června 2020 do výše uvedené struktury dále vlastnicky patřily dceřiné společnosti innogy SE. 

Z těchto společností měla Společnost přímý vztah s následujícími: 
 –  innogy SE 
 –  innogy International Participations N.V. 
 –  innogy Česká republika a.s. 
 –  innogy Energie, s.r.o. 
 –  innogy Energo, s.r.o. 
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Příloha č. 2: Přehled vzájemných smluv mezi Společností a propojenými osobami  

 

Společnost Počet 

innogy Česká republika a.s.   

Dohoda o zajištění úhrady pojistného 1 

Smlouva o poradenství v oblasti řízení 1 

Smlouva o poskytnutí úvěru 1 

Dodatek č. 1 – 4 ke Smlouvě o poskytnutí úvěru 4 

Udělení souhlasu s užitím ochranné známky  1 

Smlouva o nájmu pozemku  1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku  1 

Výpověď Smlouvy o nájmu pozemku 1 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  1 

Dodatek č. 1 – 7 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 7 

Kupní smlouva 1 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 1 

Rámcová smlouva k uzavírání Smluv o poskytování Služeb účetnictví a daní 1 

Rámcová smlouva k uzavírání smluv o poskytování Korporátních služeb 1 

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě k uzavírání smluv o poskytování Korporátních služeb 1 

Smlouva o poskytování Korporátních služeb 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování Korporátních služeb 1 

Rámcová smlouva k uzavírání Smluv o poskytování služeb v oblasti Správy budov, Správy 
vozového parku a Nákupu 1 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti Korporátních SAP systémů 1 

Dodatek č. 1 - 4 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti Korporátních SAP systémů 4 

Rámcová smlouva k uzavírání Smluv o poskytování služeb v oblasti informačních technologií 
a elektronických komunikací 1 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti informačních technologií a elektronických 
komunikací 1 

Dodatek č. 1 a 2 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti informačních technologií a 
elektronických komunikací 2 

Framework Contract on the conclusion of Contracts on the Provision of Information 
Technology and Electronic Communications Services 1 

Contract on The Provision of Information Technology and Electronic Communications 
Services 1 

Smlouva o zpracování osobních údajů 1 

Smlouva o zpracování osobních údajů 1 

Smlouva o poskytování Reálného jednosměrného Cash poolingu 1 

Smlouva o postoupení práv a povinností ze smluv 2 

Smlouva o spolupráci 1 
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Declaration of Purchase Agreement 1 

Transitional Service Agreement 1 

  

RWE Supply&Trading CZ a.s.   

Smlouva o uskladnění plynu 1 

Dodatek č. 1 - 5 ke Smlouvě o uskladnění plynu 5 

Agreement on compensation of Costs for providing Extraordinary injection  1 

Reverse Capacity Contract  1 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti dopravy 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti dopravy 1 

Framework Daily Gas Storage contract with Firm Storage Capacity 1 

Smlouva o poskytnutí součinnosti při plnění informační povinnosti 1 

Roční smlouva o uskladňování plynu s pevným výkonem 24 

Rámcová smlouva o uskladňování plynu v dočasném provozním objemu 1 

Rámcová smlouva o uskladňování plynu s přerušitelným vtláčecím a těžebním výkonem 1 

EFET - General Agreement Concerning the Delivery And Acceptance Of Natural Gas 1 

Framework Contract on the conclusion of Contracts on the Provision of Services 1 

Contract on the Provision of Services 1 

Amendment No. 1 - 2 to the Contract on the Provision of Services 2 

  

innogy Energie s.r.o.   

Smlouva o nákupu a prodeji emisních povolenek 1 

Smlouva o dodávce elektřiny    2 

Rámcová smlouva o uskladňování plynu v dočasném provozním objemu 1 

Rámcová denní smlouva o uskladňování plynu s pevným výkonem 1 

Rámcová smlouva o uskladňování plynu s přerušitelným vtláčecím a těžebním výkonem 1 

Roční smlouva o uskladňování plynu s pevným výkonem 17 

Smlouva o poskytnutí součinnosti při plnění informační povinnosti 1 

  

innogy Energo, s.r.o.   

Smlouva o poskytování služeb v oblasti těžby a úpravy zemního plynu 1 

Rámcová smlouva o dodávkách stlačeného zemního plynu 1 

  

RWE AG  

Declaration of Accession / Beitrittserkl 1 

Master Service Agreement 1 

Deposit Facility Agreement 1 

Contract regarding access to electronic trading platform 1 
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GBV Zweiunddreißigste Gesellschaft für Beteiligungsverwaltung mbH  

Agreement on the creation of an internal funding account 1 

  

innogy SE  

Contract electronic trading I-TEX 1 

Contract on the Provision of Special Projects Research & Development Services 1 

Amendment No.1 - 2 to the Contract on the Provision of Special Projects Research & 
Development Services 2 

Framework Contract on the conclusion of Contracts on the Provision of Special Projects 
Research & Development Services 1 

  

RWE Supply & Trading GmbH  

Contract to Provide Collaboration in Fulfilling Reporting Obligation (REMIT) 1 

Smlouva o mlčenlivosti 1 

  

RWE Gas Storage West GmbH   

Contract on Provision of Dispatcher Services  1 

Contract on Provision of Dispatcher Services  1 

Amendment No. 1 – 21 to Contract on Provision of Dispatcher Services 21 

Contract on The Provision of SLA Consulting and technical supporort - Geo Services 1 

Framework Contract on the conclusion of Contracts on the Provision of SLA consulting and 
technical support - Geo Services 1 

Contract on Provision of Dispatcher Services 1 
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